
GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

11
’d

e

10
’d

a

FİYAT 4 TL 2 eyLüL 2024 pazartesi/29 SAFER 1446

iBB’DEN 11 DEPREM ŞEHRiNE
500 MiLYON LiRALIK DESTEK

TRABZONSPOR’DA ABDULLAH 
AVCI iLE 2. KEZ YOLLAR AYRILDIav. merve erden 10’da

ADALETİN YENİ 
YILI BAŞLIYOR!

UĞUr CanBOLat 7’de

ÜSTÜMÜZDEKİ 
ÇELİK KUBBE 

ANNE DUALARI

ÖĞr. GÖr. Hande Ortay 7’de

PKK TERÖR 
ÖRGÜTÜNÜN 

KAÇIRDIĞI ÇOCUKLAR

ANA BABALAR 
ÇOCUKLARINA 
DÜŞMANLIK 
ETMEMELİ!

ALİ DUTAL / 6’DA

n Gazze’De, 25 yıl aradan sonrailk kez çocuk felci vakalarınıngörülmesi üzerine başlatılançalışmalar kapsamında çocuk-lar ilk kez çocuk felci aşısıoldu. Filistinli yetkililer, bu sü-reçte “gerçek bir ateşkes” çağ-rısı yapsa da gözünü kan bü-rüyen İsrail Başbakanı Binya-min Netanyahu, alınan tedbi-rin ateşkes olmadığını belirtti.

Adım adım isgalTerör devleti İsrail’in ırkçı bakanlarının, “Gazze’de yaptığımız gibi Filistinlileri zorla sürelim, Batı Şeria’yı ilhak edelim” çağrılarının ardından İsrail ordusu harekete geçti. Evleri işgal edilen Filistinliler ölümle tehdit ediliyor

terÖrist israil, katliamı Doğu kuDüs ve batı Şeria’ya taŞıDı

SİLAHLI SİVİL YAHUDİLER DE DESTEK VERİYOR
n Gazze’De yaklaşık 11 aydır soykırım yapan İsrail, katliamını işgal altındaki DoğuKudüs ve Batı Şeria’ya da taşıdı. Irkçı İsrailli bakanların son günlerde dile getirdiği“Gazze’de yaptığımız gibi Filistinlileri zorla sürelim, Batı Şeria’yı ilhak edelim” söz-lerinin ardından terörist İsrail ordusu, 28 Ağustos’ta harekete geçti. 2. İntifada’nınyaşandığı 2002’den sonraki en büyük saldırıyı başlatan İsrail ordusuna, ‘yerleşim-ci’ adı altında bölgeye getirilen silahlı sivil Yahudiler de destek veriyor. Filistin top-raklarını gasbeden İsrailliler, El Halil kentinin kuzeyindeki Sair kasabasına saldır-dı. “Asker üniforması giymiş” İsrailliler, Filistinlilere ait 300 küçükbaş hayvanı si-lah zoruyla gasbetti. Filistinlilerin mülklerine zarar veren gaspçı İsrailliler, Filistin-li ailelerin kaldığı üç karavanı yıkarak su depolarını tahrip etti. Çok sayıda kişiyidarbeden Yahudiler, ayrıca Filistinlilerin cep telefonlarını da çaldı.

CENİN KENTİNDE BÜYÜK BİR YIKIM YAŞANIYOR
n Filistinliler ise İsrail zulmüne direnmeye çalışıyor. İşgal altındaki Gush Etzionve Karmei Tzur’a eş zamanlı olarak saldıran Filistinliler 4 İsrailliyi yaraladı. Bununüzerine İsrail ordusu, El Halil kentinin tüm girişlerini kapattı. İsrail askerleri saldı-rılarla bağlantılı olduğunu iddia ettiği 2 Filistinliyi katletti. İsrail ordusu 5 gündürdevam eden baskınlarında 26 Filistinliyi öldürürken, 70’den fazla kişiyi de yarala-dı. Batı Şeria’nın kuzeyindeki Cenin bölgesinde ise Filistinli aileler, İsrail ordusu-nun saldırıları sebebiyle yerinden edildi. Eşi ve çocuklarıyla yaşadıkları bölgeyiterk etmek zorunda kalan ve en küçük çocuğunu kucağında taşıyan Filistinli Ca-ber Ebu Rih, “İsrail ordusu evimize baskın yaptı. Bize ‘burayı terk edin, başınızınçaresine bakın’ diyerek zorla dışarı çıkardılar. Cenin’de büyük bir yıkım var. Ordu,gerçek bir savaş yürütüyor. Halk yiyecek, içecek ve ilaç bulamıyor” dedi. / 7’De

Cenin'de sokaklar yerle bir edildi
n israil askerleri, Cenin kentine yönelik saldırılarına 5. gününde de devam ederken,

israil ordusuna ait iş makinaları Cenin’in kent merkezindeki en işlek noktalardan
sinema kavşağı ve ebu bekir sıddık Caddesi’nde yolları kazıdı. ayrıca bölgedeki Fi-
listinlilerin dükkanlarını da tahrip etti. Cenin belediyesi, israil ordusunun düzen-
lediği baskınların yol açtığı zararın yaklaşık 135,2 milyon dolar olduğunu belirtti.

ABD HEM EĞİTİP HEM RAPORLUYOR
n abD Dışişleri Bakanlığı tarafından Haziran 2024’teaçıklanan son “İnsan Kaçakçılığı” raporunda terörörgütünün uzantıları da dahil olmak üzere Suri-ye’de silahlı grupların çocukları çatışmalarda kul-landığı kaydedildi. Böylece ABD eğiterek silahlan-dırdığı ve bölgede müttefiki gördüğü “SDG” adınıkullanan terör örgütü PKK/YPG’nin çocukları silahaltına aldığını kendi raporuyla teyit etti. 
YAŞ ORTALAMALARI 15 CİVARINDA
n Pkk’nın Suriye’nin kuzeydoğusunda “eğitim kurs-ları” adı altında sahte duyurular yaparak çocuklarıhileyle ve zorla silah altına almaya ve radikal genç-lik yapılanmalarına kattığına dikkati çekilen rapor-da, bu çocuklara daha sonra Kandil’de silahlı eği-tim verildiği kaydedildi. Türkiye’deki bilgilere göreise yaklaşık bir yıl süren bir sözde eğitimden geçi-rilen bu çocukların yaş ortalaması 15 civarında.
YEDİ AYDA 75 ÇOCUK KAÇIRILDI
n suriye’nin kuzeyindeki insan hakları aktivistleriyılın başından bu yana PKK’ya bağlı yapıların 75çocuğu kaçırdığını açıkladı. Muhalif Kürt grup “Ba-ğımsız Kürt Rabıtası” Sözcüsü Redor el-Ahmed deson olarak Münbiç’te 14 yaşlarındaki M.A.H veA.F’nin teröristlerce kaçırıldığını, 7 Temmuz’daŞeyh Maksud’dan 15 yaşındaki Z.S.’nin kaçırılaraksilahlı kadroya dahil edildiğini açıklamıştı. / 6’Da

Kan kaybeden
terör örgütünün
hedefi çocuklar!

n kara Harp Okulu’ndan TeğmenEbru Eroğlu, Hava Harp Oku-lu’ndan Teğmen İkra Kuyumcu veDeniz Harp Okulu’ndan TeğmenŞeyda Yıldırım, eğitimlerini birinci-likle tamamlayarak Türk SilahlıKuvvetleri (TSK) tarihinde bir ilkeimza attılar. Diplomalarını Cum-hurbaşkanı Erdoğan’ın elindenalan genç kadın teğmenler Türk Si-lahlı Kuvvetleri’ne hizmet edecek.

n erDoğan, “Sadece 8 yıl gibi kısasürede geldiğimiz noktayı önemsi-yoruz. Türk Silahlı Kuvvetleri, birordunun karşılaşacağı en ağır imti-hanlardan birini, olabilecek en azhasarla atlatmayı başarmıştır. Yak-laşık 40 yıl boyunca habis bir urgibi büyüyen FETÖ ihanet çetesinisöküp atmakla kalmadık, ordumu-zu her alanda daha da güçlendir-dik” açıklamasında bulundu.

TSK tarihinde ilk!Kara, Hava ve Deniz Harp Okulları’nın birincileri kadınlaroldu. Ebru Eroğlu, Şeyda Yıldırım ve İkra Kuyumcu diplo-malarını Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’dan aldı

Terör örgütü PKK, sözde “askere alma” gibi yöntemlerle çocuk kaçırma-ya devam ediyor. Her geçen gün kan kaybettiği için çocuklara daha fazlabel bağlamaya başlayan örgüt, ocak ayından bu yana 75 çocuğu kaçırdı
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Netanyahu 
katlediyor
Almanya

finanse ediyor
nterÖrist israil, kadın, 

çocuk demeden Filistin’i
bombalamaya devam
ederken, almanya’nın
başkenti berlin’de Filis-
tin’e destek gösterisi ya-
pıldı. Göstericiler, alman-
ya’nın israil’e desteğini
sert bir şekilde eleştirdi. 

n “almanya finanse ediyor,
netanyahu katliam yapı-
yor, scholz alkışlıyor”, “is-
rail’i silahlandırmayı dur-
durun”, “biz binleriz, mil-
yonlarız, hepimiz Filistin-
liyiz”, “soykırımı durdu-
run” ve “siyonizm öldü-
rür” gibi sloganlar atarak
tepkilerini dile getirdiler.

Gazze'de çocuk 
felcine karşı 

aşılama başladı

Bombardıman
şiddetlendi

n ukrayna’nın 6 Ağustos’taRusya topraklarına sızarakbaşlattığı operasyonun ardın-dan cephede çatışmalar şid-detlenerek devam ediyor. Uk-rayna önceki gece 158 insan-sız hava aracıyla Rus toprakla-rına saldırı düzenledi. Saldırı-lar, Moskova yakınlarındakienerji santralleri ve bir rafine-riyi de hedef aldı. Öte yandanRusya, sınırda yer alan Sumibölgesini bombaladı. Yerelyetkililer, Sumi-Harkov güzer-gahında tahıl kamyonlarındanoluşan bir konvoya füze saldı-rısı düzenlediğini açıkladı. n Diyarbakır’Da kaybolan 8 yaşındaki Narin Güran’ı arama çalışmaları devam ediyor. Çalış-maların 12. gününde araziye inen komandolarbuldukları elbise ve bez parçalarını Adli TıpKurumu’na gönderdi. Çocuğun gözaltında-ki amcası S.G.’nin işlemleri ise devam edi-yor. Amcanın aracından alınan DNA ör-nekleri, Narin’in kıyafetleri ve battaniye-sinden alınan örneklerle eşleşti. / 3’te

Arazide elbise ve bez parçaları bulundu

İstanbul'da 
fiyat artışları 

yavaşladı
n ağustosta İstanbul’da peraken-de fiyat hareketlerinin göstergesiolan İstanbul Ücretliler Geçinmeİndeksi bir önceki aya göre yüzde1,73, toptan fiyat hareketlerini yan-sıtan Toptan Eşya Fiyatları İndeksiise yüzde 0,98 oranında arttı.

'Vergi
yüzsüzlerine'

son çağrı
n Hazine ve Maliye Bakanı Meh-met Şimşek, 5 milyon lira ve üze-rinde vergi borcu ile cezası bulu-nan mükelleflerin isimlerini ka-muoyu ile paylaşacaklarını açık-ladı. ‘Vergi yüzsüzleri’ listesindeolmak istemeyenlerinborçlarını eylül ayınakadar ödemesi gere-kecek. Deprem bölge-sindeki mükelleflerkapsam dışın-da bırakılacak.

/ 6’Da
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Afyonkarahisar'da yaşayan serebral pal‐sili 7 yaşındaki Anıl Sağlam, tedavisininyanı sıra doktor tavsiyesiyle başladığı mu‐aythai ile de kas hareketlerini geliştirmeyeçalışıyor. Selçuklu Mahallesi'nde yaşayanKenan ile Güzin Sağlam çiftinin oğlu Anıl,doğum sırasında beyin kanaması geçirdiğiiçin sol kolu ile bacağında fiziksel engeloluştu, serebral palsi teşhisi konuldu. Sağ‐lam çifti, bu süreçte oğullarının tedavisi içinellerinden geleni yaptı. Küçük Anıl, bir yılönce doktorunun hareket kabiliyetinin art‐ması için sporu önermesi üzerine muaythaiile ilgilenmeye başladı. Boks eldivenleriylehaftada iki gün düzenli olarak spor salonu‐na giden Anıl, kendisiyle özel olarak ilgile‐nen antrenörü Mustafa Kazım Köken ile ça‐lışmalarını sürdürüyor. Baba Kenan Sağlam,doktorların tavsiyesi üzerine aktif sporabaşlayan oğlunun çok eğlendiğini söyledi. Antrenörünün ilgisiyle oğlunun spor sa‐lonuna gelmek için sürekli sabırsızlandığınıaktaran Sağlam, şunları kaydetti: "Buradaolmaktan ve yakın ilgiden dolayı çok mutlu.İlerleyen süreçte profesyonel olarak da busporla ilgilenmek istiyor. Sporla Anıl'ın sağ‐lığında önemli gelişmeler oldu. Hareket güç‐lüğü çektiği sol kolu ve bacağını daha aktifkullanmaya başladı. Doktor kontrollerindede Anıl'ın kol ve bacağındaki hareket kabili‐yeti fark edildi, ilerleme olduğu söylendi."Antrenör Mustafa Kazım Köken, özelolarak ilgilendiği Anıl'ın gelişimi için dokto‐ruyla da iletişim halinde olduklarını dile ge‐tirdi. Muaythaideki egzersiz programınıdoktorunun görüşüyle oluşturduklarınıvurgulayan Köken, "Sporu kavradıktan son‐ra da yumruklarımız, tekmelerimiz çok iler‐ledi." diye konuştu. (AA)

Serebral palsili
küçük Anıl, 

hareketlerini 
sporla geliştiriyor

BAYINDIR Kavaklıdere Hastanesindenyapılan açıklamaya göre, toplumda en sıkgörülen kemik hastalığı olan osteoporoz,kemik kütlesinde azalma ve iç yapısındabozulma sonucu kemik kırılganlığının ya dakırık gelişme riskinin artması anlamına ge‐liyor. Açıklamada görüşlerine yer verilen Fi‐zik Tedavi ve Rehabilitasyon Bölüm Başka‐nı Prof. Dr. Mahmut Nafiz Akman, osteopo‐rozun erken tanısı ve önleyici tedavisineilişkin bilgilendirmede bulundu. İlerleyenyaşla birlikte daha sık görülse de bazı has‐talıkların da osteoporoza neden olabilece‐ğini belirten Akman, osteoporoz nedenleri‐ni ve risk faktörlerini şu ifadelerle aktardı:"İlerleyen yaşla birlikte kas ve kemikkütlesinin azalması beklediğimiz bir du‐rumdur. Ancak kemik yapımı ile yıkımı ara‐sındaki dengenin bozularak kemik kaybınınhızlanması ve kişinin erişkin yaştaki zirvekemik kütlesinin düşük oluşu osteoporozgelişimine yol açıyor. Menopoz sonrası ka‐dınlarda sık görülmekle birlikte, ileri yaştaerkeklerde ve belli risk faktörlerine sahipkişilerde daha erken yaşlarda da görülebili‐yor. Genel olarak ileri yaş, kadın cinsiyet, ge‐netik yatkınlık, yetersiz D vitamini ve kalsi‐yum alımı, aşırı alkol, sigara ve kafein tüke‐timi, güneş ışığına az maruz kalınan giyimtarzı, hareketsiz yaşam, kemiği zayıflatankortizon ve benzeri gibi ilaçların kullanıl‐mış olunması ve erken ya da cerrahi neden‐lerle gerçekleşen menopoz risk faktörleriarasında yer alıyor. Cinsiyet hormonu eksik‐likleri, böbrek üstü, tiroid ve hipofiz bezihastalıkları gibi bazı endokrinolojik bozuk‐luklar, emilim bozukluğuna neden olan ba‐ğırsak hastalıkları, romatizmal hastalıklar,kronik böbrek ve karaciğer hastalıkları gibibazı hastalıkların seyri esnasında, yaştanbağımsız olarak hastalığın bir parçası şek‐linde de osteoporoz ortaya çıkabiliyor."Prof. Dr. Akman, sırt bölgesindeki yay‐gın kemik ağrısı mutlaka önemsenmeli uy‐arasında bulundu.

Sırttaki yaygın
kemik ağrısı 
"osteoporoz" 

habercisi olabilir

�ESMA ÇOĞALTAY
ÜSKÜDAR Üniversitesi NPİSTAN‐BUL Hastanesi Feneryolu Tıp MerkeziUzman Klinik Psikolog Merve UmayCandaş Demir, önce Rusya‐Ukrayna Sa‐vaşı, şimdi de İsrail‐Hamas Savaşınınruh sağlığına etkilerini anlattı. “Savaş,hiç tartışmasız ruh sağlığımızı olumsuzetkiliyor.” diyen Uzman Klinik PsikologMerve Umay Candaş Demir, savaşındünyanın ve ülkemizin güvenilir, insan‐ların sevgi dolu olduğuna dair tüm inan‐cı sarsarak uzun vadede travma sonrasıstres bozukluğu gibi psikiyatrik tanılara,kişilerarası ilişkilerde ciddi bozulmalarasebep olduğunu kaydetti. “Savaş bölge‐sinde bulunmasak dahi, o bölgede yaşa‐yan yakınlarımızın olması ya da uzaktanhaberleri takip ediyor olmak bile trav‐matik stres yaratabilir. Buna ikincil trav‐matik stres denir.” diyen Uzman KlinikPsikolog Merve Umay Candaş Demir, sa‐vaşın uzaktan etkisini şöyle anlattı:“Direkt olarak savaşa maruz kalma‐sak da uzaktan etkisini hissederiz. Güniçinde sebepsiz huzursuzluk, tetikteolma hali, agresyon, öfke kontrol güç‐lükleri, uykuda bozulma, iştahta bozul‐ma, hayatı sorgulama, anlamsızlık için‐de olma hali, hayattan zevk alamamagibi belirtiler görülebilir. İkincil travma‐tik stres bir yandan da insanidir. Bu ha‐berler karşısında elbette stresli hissede‐biliriz. Ancak bunun ölçüsü ruh sağlığı

ve beraberinde be‐den sağlığımızıolumsuz etkiler.”Demir, savaşhaberlerinin getir‐diği stres ile başaçıkmak için önce‐likli olarak tetikle‐yicinin ne olduğu‐nu bulmak gerekti‐ğini kaydederek,şöyle devam etti: “En büyük tetikleyicisürekli olarak ve doğruluğundan eminolmadığımız savaş haberlerine maruzkalmaktır. İçinde bulunduğumuz dijitalçağda haberlere ulaşmak hem çok kolayhem de çok zor. Cep telefonlarımızdasürekli bir haber akışı olmakla beraberbu haberlerin doğruluk değeri düşükolabiliyor. Medya, manipülasyon aracıolarak kullanılabiliyor, bazen de teröraracı haline geliyor ve maalesef insanla‐rın kutuplaşmasına ve linç kültürünekatkı sağlıyor. Bu sebeple duygusal has‐sasiyetlerimize dokunan haberlerindoğruluğundan emin olmalıyız. Güveni‐lir haber yaptığını düşündüğümüz biriki kaynak belirlemeliyiz.”Özellikle yoğun gündemlerin olduğudönemde son dakika takip isteğinin yo‐ğun olabildiğini ancak son dakika ha‐berlerini takip etmenin yine travmatikstres düzeyini yükselteceğini anlatanMerve Umay Candaş Demir, “Kendimize

sosyal medya kısıtlaması getirmeli, gün‐lük ekran süremizi kısaltmalıyız.” dedi. 
KUŞAKLAR BOYU SÜRÜYORDemir, haberlerde geçen ‘3.DünyaSavaşı’, ‘kıyamet günü geldi’ gibi ifadele‐re tıklamadan önce düşünmek gerekti‐ğini ifade ederek, şunları kaydetti: “Fela‐ketleştirme içeren haberlerden kesinlik‐le uzak durulmalıyız. Savaşan milletleremensup insanlarımızın bu stresi dahayoğun yaşaması kaçınılmaz. Güncel sa‐vaştan hareketle geçmişinde bir soykı‐rım olan Yahudiler ya da yıllardır gün‐delik hayatından şiddetin eksik olmadı‐ğı Filistinli insanlarımız travmaları se‐bebiyle elbet daha fazla tetiklenecektir.Olayları siyaset penceresinden değil de

‘insanlık penceresinden’ yorumlamalı,nefret söylemlerinden kaçınmalıyız.”Tüm yaşananların ardından insanla‐rın kendini ve bedenini rahatlatmasınınönemine işaret eden Merve Umay Can‐daş Demir, sözlerini şöyle tamamladı:“Size iyi gelen, rahatlatan aktivitelerikeşfetmeli ve muhakkak bu etkinliklerigündelik yaşamınıza dahil etmelisiniz.Özellikle sosyal temas, gün içinde çalışı‐yorsak mola vermek, sevdiklerimizlevakit geçirmek, farklı konularda sohbetsinir sistemimizi rahatlatır. Savaş trav‐masının etkisinin kuşaklar boyu sürdü‐ğünü, bu sebeple hem kendi ülkemiziçin hem de dünya için savaşı besleye‐cek tutumlardan uzak durmamızın öne‐mini asla unutmamalıyız.”

Savaş haberlerini takip 
etmek bile travmatik 

strese sebep olabiliyorÖnce Rusya‐Ukrayna Savaşı, şimdi de İsrail‐Hamas Savaşının ruh sağlığını olumsuz etkiledi‐ğini dile getiren uzmanlar, savaşa direkt olarak maruz kalınmasa bile uzaktan etkisinin his‐sedildiğini söylüyor. İkincil travmatik stresin insani bir duygu olduğunu dile getiren UzmanKlinik Psikolog Merve Umay Candaş Demir, “Bu haberler karşısında elbette stresli hissedebi‐liriz. Ancak bunun ölçüsü ruh sağlığı ve beraberinde beden sağlığımızı olumsuz etkiler” dedi
Merve Umay 
Candaş Demir

TÜRKİYE Psikiyatri Derneğince birotelde düzenlenen, 59. Ulusal PsikiyatriKongresi ile Depremler ve Ruh SağlığıSempozyumu kapsamında uzmanlarınkatılımıyla basın toplantısı düzenlendi.Dernek Genel Başkanı Prof. Dr. EjderAkgün Yıldırım, burada yaptığı konuş‐mada, İsrail'in Gazze'ye yönelik saldırı‐larına işaret ederek "7 Ekim'le birlikteOrta Doğu coğrafyasına hızla yayılan vemuhtemelen bu coğrafyayla da sınırlıkalmayacak savaş, katliamlar ve savaştehditleriyle karşı karşıya kaldık." dedi.Gazze'deki hastane saldırısında 500kişinin yaşamını kaybettiğine dikkati çe‐ken Yıldırım, "Gerekçesi ne olursa olsunsivil insanların rehin alındığı, saldırıyauğradığı, bombalandığı hiçbir yaklaşımıkabul etmiyoruz. Bunu kabul etmediği‐miz gibi başta Gazze'de olmak üzere birşekilde bir şehrin ablukaya alınmasını,bir şehrin, halkın yok edileceğine ilişkinaçıklamaların sadece bölge insanlarıiçin değil tüm dünya için bir tehdit oldu‐ğunu düşünüyoruz. İnsanların böylesineşiddeti kutsayan bir dille karşılaşmalarısadece bölge değil dünya açısından dageleceği tehlikeye sokan bir husustur."diye konuştu. Savaşın ve şiddetin oldu‐ğu yerde ruh sağlığından bahsedileme‐

yeceğini vurgulayan Yıldırım, "Savaş, birhalk sağlığı ve ruh sağlığı sorunudur.Ruhsal sağlığımız için şiddetin tümüyleolmadığı, haklı ya da haksız her yönüyleşiddetin lanetlendiği bir döneme ihtiya‐cımız var. Türkiye Psikiyatri Derneğiolarak tavrımız ve duruşumuzla şidde‐tin ve şiddeti kutsayan her tür kurumunkarşısındayız." değerlendirmesinde bu‐lundu. Kahramanmaraş merkezli 6 Şu‐bat'taki depremlerin ardından yapılanplanlamayla kongrenin ana temasının"yıkımların ardından dayanıklılık veumut" olarak belirlendiğini de dile geti‐ren Yıldırım, kongrede olası deprem veafetlere karşı ruhsal sağlık alanında ne‐ler yapılması gerektiğinin detaylıca elealındığını bildirdi. Prof. Dr. Yıldırım, 18Ekim'de başlayan ve 22 Ekim'de sonaerecek kongrede, 1460 katılımcı, 600uzman konuşmacının ve ilgili bakanlık‐lardan, kurumlardan, yerel yönetimler‐den temsilcilerin yer aldığını söyledi.Doç. Dr. Münevver Hacıoğlu Yıldırım,depremin ardından bölgede yürütülenruh sağlığı çalışmaları hakkında bilgi ve‐rerek bölgede sıkıntılar tamamıyla bit‐mediği için ruh sağlığı iyileşmesindende bahsedilemeyeceğini, koşulların sağ‐lanmasıyla bu konudaki iyileşmelerin

yaşanabileceğini anlattı. Yıldırım, "Dep‐rem bölgesinde yataklı ruh sağlığı hiz‐meti veren kurumlar çok büyük bir ihti‐yaç. Çünkü var olan ciddi ruhsal sağlıksorunlarının üstüne bir de travmaylabaş etme güçlükleri ekleniyor. Bu ne‐denle yataklı ruh sağlığı tedavi kurumla‐rının bir an önce devreye sokulmasınaihtiyaç olduğu görülüyor." ifadelerinikullandı. Doç. Dr. Halis Ulaş ise derneğin"Afetlerde Ruh Sağlığı Eylem Stratejisive Ulusal Ruh Sağlığı Örgütlenmesi"kapsamında hazırladığı önerileri pay‐laştı. Deprem sonrası ruhsal sağlık vepsikososyal destek konusunda sahadabir koordinasyonsuzluk yaşandığını veolası diğer afetlere karşı bu konudadaha etkin bir yapılanmaya gidilmesigerektiğini belirten Ulaş, sözlerini şöylesürdürdü: "Olası afetlerde bu tip sorun‐ların aşılmasına yönelik önerilerimiz ikiana başlıkta. İlk önerimiz, hizmetlerinbütünleşik şekilde sunulabilmesi içintek elde toplanması yani parçalı yapınınortadan kaldırılması, bu konuda bir AfetBakanlığının kurulmasıdır. Afet Bakanlı‐ğı altında da özellikle ilgili strateji kurul‐ları oluşturularak uygun psikososyaldestek ve psikiyatrik hizmet sunumuylailgili bir strateji planı ortaya konulmalı.Alanda bu çalışmaların nasıl örgütle‐nebileceğiyle ilgili ikinci temel önerimizde bölge, nüfus tabanlı, bölgedeki birin‐ci, ikinci ve üçüncü basamak sağlık ku‐ruluşlarıyla entegre Toplum Ruh Sağlığıbirimlerinin kurulmasıdır." Toplum Ruh Sağlığı birimlerininyaklaşık 10 bin nüfusa denk gelen, bü‐tünleşik ruh sağlığı ve psikososyal des‐tek hizmeti sunan merkezler olarak ta‐sarlanması önerisinde de bulunan Ulaş,bu hizmetin öncelikli olarak deprem

açısından risk altında olan İstanbul'dabaşlatılabileceğini kaydetti. Dr. RümeysaTaşdelen de cinsel sağlık konusunda ki‐şilerin desteklenmesi, gerektiğinde bilgialabilmesi ve tedavi konusunda başvu‐rabilmesinin önemine vurgu yaparakcinsel yönelimlerle ilgili de çeşitlilikler,farklılıklara karşı ayrıştırıcı yayın ve tu‐tumlardan kaçınılması gerektiği görüşü‐nü paylaştı. Dr. Eren Su Baysak ise açık‐lamasında, kadına yönelik şiddete, savaşbölgesinde kadınların maruz kaldığı ruhsağlığı sorunlarına işaret etti.Doç. Dr. Neşe Yorguner, depresyontedavisinde kullanılan "lityum" etkenmaddeli ilacın piyasada bulunamadığınıbelirterek şunları kaydetti: "Geçtiğimizbir yılda ruh sağlığı alanında kullanılaönemli birtakım ilaçların temininde cid‐di zorluklar yaşanmaktadır. Bunlarınbaşında bipolar bozukluk ve tedaviyedirençli depresyonda kullanılan 'lityum'etken maddeli ilaç yer alıyor."DSÖ'nün lityumu acil ve mutlaka bu‐lunması gereken ilaçlar listesinde tuttu‐ğunu, hastaların bu ilaca ulaşamamakaynaklı sorunlar yaşadığını anlatanYorguner, halk sağlığının korunması içinbu ilaç ve benzeri sıkıntılar yaşanan di‐ğer ilaçlara erişimin sağlanması çağrısı‐nı yaptı. Yorguner, basın mensuplarınınsorusu üzerine, "Lityum ilacıyla ilgilibize yapılan açıklama, şu anda hammadde problemi olduğu şeklinde. İlaçeczanelere sınırlı sayıda ulaşıyor ve has‐talara üç aylık tedavi yazılmışsa bile 15günlük, 1 aylık şeklinde bir kutu olaraktemin edilebiliyor. Ne yazık ki bu ilaçmuadili olan bir ilaç da değil, en fazlaöne çıkan yönü ise intiharı, akut ataklarıönleme özelliği." değerlendirmesindebulundu. (AA)

Psikiyatri uzmanlarından "Afet 
Bakanlığı kurulsun" önerisiTürkiye Psikiyatri Derneği Ruh Sağlığı Politikaları Görev Grubu Koordinatörü Doç. Dr. HalisUlaş, olası afetlere karşı Afet Bakanlığı kurulması ve birinci, ikinci ve üçüncü basamak sağlık ku‐ruluşlarıyla entegre Toplum Ruh Sağlığı birimlerinin hayata geçirilmesini önerdiklerini bildirdi
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bolu’nun Seben ilçesinde ka-yıp olarak aranan yabancı uyruklubir kişi ormanda ölü bulundu.Edinilen bilgiye göre, 33 yaşın-daki Afganistan uyruklu Can Mu-hammed Niyazi, Seben ilçesinebağlı Avadan Yaylası mevkiindedün kayboldu. Niyazi’nin kayboldu-ğunu fark eden vatandaşlar orman-lık alan içerisinde saatlerce aramayaptı. Vatandaşlar aramalarında birsonuca ulaşamayınca durumu 112Acil Çağrı Merkezi’ne bildirdi. Yay-laya jandarma ve AFAD ekiplerisevk edildi. Dron ve köpek desteklisaatlerce süren aramalarda şahsıncansız bedenine ulaşıldı. Niyazi’ninölüm nedeniyle ilgili inceleme baş-latıldı.

Yabancı uyruklu
şahıs ormanda

ölü bulundu

Hatay'ın Dörtyol ilçesindekendisinden haber alınamayan birkişi evinde ölü bulundu.Dörtyol ilçesi Özerli Mahalle-si'nde yaşayan ve bir süredir ken-disinden haber alınamayan AliÜçel'in (60) evinden koku alankomşuları, durumu 112 Acil ÇağrıMerkezi'ne bildirdi. İhbar üzerinebölgeye jandarma, sağlık ve itfaiyeekipleri sevk edildi. İtfaiyenin kapı-yı açmasıyla eve giren sağlık ekip-leri, yatağında hareketsiz halde bu-lunan Ali Üçel'in hayatını kaybetti-ğini belirledi. İncelemenin ardın-dan cenaze, otopsi için Adli Tıp Ku-rumu morguna gönderildi.

Haber alınamayan
şahıs evinde ölü

bulundu

MErsin Erdemli'de bir kişininpark edip çıktığı aracının üzerine1,5 dakika sonra ikinci katın damkısmında yer alan balkon çöktü. Oanlar güvenlik kamerasına saniyesaniye yansıdı.Olay, ilçeye bağlı Akdeniz Ma-hallesi İmam Hatip Sokak üzerinemeydana geldi. Alınan bilgiye göre,bir yakınını ziyarete giden MustafaKöken oğluna ait hafif ticari aracısokak kenarına park etti. Kökenaraçtan çıktıktan yaklaşık 1,5 daki-ka sonra 2 katlı binanın dam kıs-mında bulunan balkon betonu ara-cın üzerine çöktü. Sürücünün oanda araçta olmaması bir faciayıönledi. Çökme sonucu araçta iseağır hasar meydana geldi.Öte yandan, Köken'in olayla ilgi-li şikayetçi olduğu öğrenildi.

Sürücü 1,5 dakikayla
kurtuldu, balkon 

aracın üzerine göçtü

diyarbakır’da 11 gündürkaybolan Narin Güran olayına iliş-kin gözaltına alınan amcanın ara-cından alınan örnek ile Narin’in kı-yafetlerindeki DNA örneği uyuştu.Diyarbakır Cumhuriyet Başsav-cılığınca, 21 Ağustos'ta Narin Gü-ran'ın merkez Bağlar ilçesine bağlıTavşantepe Mahallesi'nde kaybol-masına ilişkin başlatılan soruştur-ma sürüyor. Soruşturma kapsamın-da aile ve mahallelerin ifadelerinebaşvurulmuştu.Arama çalışmaları 11 gündürdevam ederken, soruşturma kapsa-mında elde edilen yeni deliller ne-deniyle Tavşantepe köyü muhtarıve aynı zamanda Narin Güran'ınamcası olan S.G. gözaltına alındı.Yapılan inceleme sonucuS.G.'nin aracındaki DNA örneği ileküçük kızın kıyafetlerindeki DNAörneği eşleştiği belirlendi.

Narin’in amcasının
aracından 

alınan örnekte 
DNA uyuştu

Aliağa'da gemi geri dö-nüşüm bölgesindekibir firmada gazdan et-kilendikleri şüphesiylehastaneye kaldırılan 4işçiden 1'i hayatınıkaybetti.

Gemi sökümünde gaz 
zehirlenme şüphesi: 1 ölü

Maltepe'de yolcu ile taksi şoförü arasındaki ücret kavgası kamerada
MaltEpE'dE taksimetre üc-retinin fazla tuttuğunu iddiaeden yolcu ile taksi şoförü ara-sında tartışma çıktı. Çıkan tar-tışma sokağa taştı o anlar isevatandaşın cep telefonu kame-rasına yansıdı.Olay, geçtiğimiz gün MaltepeBağlarbaşı Mahallesi'nde ak-şam saatlerinde meydana geldi.İddiaya göre, taksiye binen yol-cu, taksi şoförünün yolu uzattı-ğını ve taksimetre ücretinin faz-la tuttuğunu iddia ederek ücretiödemek istemedi. İkili arasındabaşlayan sözlü tartışma kavga-ya dönüştü. Araçtan inen yolcuve şoför sokak ortasında birbi-rine tekme ve yumruklarla sal-dırdı. Çevredeki vatandaşlarınaraya girmesi ile kavga son bul-du. Yaşananlar vatandaşın ceptelefonu kamerasına saniye sa-niye yansıdı.

3 gündür haber
alınamıyordu, 

müdür yardımcısı
otel odasında ölü

bulundu
ığdır'da 3 gündür kendisin-den haber alınamayan müdüryardımcısı otel odasında ölü bu-lundu.Öğretmenevi ve Akşam SanatOkulu Müdür Yardımcısı MalikAkşit’in (55) kaldığı otel odasınıtemizlemek isteyen görevli, ce-vap alamayınca içeri girdi. Gö-revli Akşit'i hareketsiz buluncadurumu 112 Acil Çağrı Merke-zi'ne bildirildi. Olay yerine gidensağlık ekipleri Malik Akşit'in ha-yatını kaybettiğini belirledi. Ce-naze, Iğdır Devlet Hastanesimorguna kaldırıldı. Akşit'inölüm nedeni, otopsi sonrası belliolacak.

Şırnak’ın Silo-pi ilçesinde bulu-nan Habur GümrükKapısı’nda günübirlik olarak KuzeyIrak’a giriş-çıkış ya-pan şahıslar tara-fından Gümrük Mu-hafaza memurları-na saldırıda bulu-nuldu. Saldırıda 3memur yaralanır-ken, 5 saldırgangözaltına alındı.Edinilen bilgile-re göre, saat 04.00sularında günü bir-lik olarak Habur Sı-nır Kapısı üzerin-den giriş-çıkış ya-pan şahıslar tara-fından, gümrük ka-pısında görevli olanE.B., B.B. ve M.S.isimli memurlar ileM.B., K.O., M.B, Y.B.ve S.B. isimli şahıs-lar arasında tünelyolcu Xray bölü-münde görevli memure göreviniyaptırmamaları sonucu arbedeçıktı. Bagaj Xray bölümünde gö-revli muhafaza memuru E.B.’yeyumruk atılmasına müteakip ar-bede çıktı. B.B. isimli muhafazamemuru da darp edilirken, M.B.isimli şahıs kontrol noktasında

M.S isimli memura saldırdı. Sözkonusu 5 şahıs, Gümrük Muhafa-za Müdürlüğü personelince gözal-tına alınarak Müdürlük binasınagötürüldü.B.B isimli muhafaza memurualdığı darbeler sonucu fenalaşın-ca ambulansla Silopi Devlet Has-

tanesi’ne kaldırılarak tedavi altı-na alındı.Meydana gelen olayın ardın-dan, Silopi Cumhuriyet Başsavcılı-ğı tarafından soruşturma başlatı-larak; M.B, K.O, M.B, Y.B ve S.Bisimli şahıslar gözaltına alınarakhaklarında resmi işlem başlatıldı.

Habur’da gümrük muhafaza 
memurlarına saldırı: 3 yaralı, 5 gözaltı

EdinilEn bilgiye göre, gemi geri dönü-şüm bölgesinde yer alan bir söküm tesisin-de çalışan 10 işçi fenalaştı. Ambulansla Alia-ğa Devlet Hastanesine kaldırılan ve ilk bul-gulara göre henüz belirlenemeyen bir gaz-dan etkilendikleri değerlendirilen işçilerdenİbrahim Karakaya kurtarılamadı. Durumlarıağır olan 3 işçi ise Bayraklı Şehir Hastanesi-ne sevk edildi. Ayakta tedavi edilen 6 işçi detaburcu edildi. AFAD ekiplerinin zehirlenmenedeninin tespiti için sahada çalışma yürüt-tüğü belirtildi.
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AzerbAycAn Uluslararası İlişkiler AnalizMerkezi'nde Dış Politika Analizi BölümüBaşkanı Dr. Cavid Veliyev, Rusya DevletBaşkanı Vladimir Putin'in Azerbaycan ziyaretiniAA Analiz için kaleme aldı.***Rusya Devleti Başkanı Vladimir Putin 18-19Ağustos'ta Azerbaycan'a iki günlük resmi ziyaretgerçekleştirdi. Ziyaret sırasında liderler arasındabaş başa ve heyetler arası görüşme yapıldı. Bu gö-rüşmeler sonucunda iki ülke arasında çeşitli anlaş-malar imzalandı. Devlet başkanları ziyaretin sonu-cuna ilişkin ortak bildiri imzaladı. Ayrıca, iki devle-tin ilgili kurumları arasında yatırımın karşılıklı teş-viki, iklim değişikliğiyle mücadele ve düşük kar-bonlu kalkınma, çalışma ve sosyal alanda işbirliği,gıda güvenliği, sağlık, tıp eğitimi gibi alanlarda iş-birliğine ilişkin anlaşmalar imzalandı. AzerbaycanCumhurbaşkanı İlham Aliyev ikili ilişkilere ilişkin''Bizim ülkeler müttefikler, dostlar ve iki komşuülke gibi hareket etmektedir.'' derken, Vladimir Pu-tin ise ''Rusya Azerbaycan’la dostluk ilişkileriningeliştirilmesine önem veriyor ve bu ilişkiler birbir-lerinin çıkarlarının eşit şekilde gözetilmesi ilkeleri-ne ve yakın insani ve kültürel bağlara dayanıyor."açıklamasını yaptı.
Rusya, Güney KafKasya'da 
esKisinden temKinli ileRliyoRPutin'in Azerbaycan ziyareti küresel ve bölge-sel ilişkiler açısından kritik bir dönemde gerçek-leştiği için dikkat çekiciydi. Hatta, Putin’in bir geceBakü'de konaklaması iki ülke arasında güvenin te-sisi olarak yorumlandı. İki ülke arasında tesis olu-nan güvenin en önemli nedeni 19-20 Eylül2023'de Azerbaycan ordusunun Karabağ'da yasa-dışı Ermeni silahlılarına karşı gerçekleştirdiği anti-terör operasyonu sonrası Rusya'nın bölgede olu-şan yeni jeopolitik gerçekliği kabul etmesi ve Kara-bağ'da bulunan Rus Barış Güçlerinin sanılanın ak-sine sorunsuz bir şekilde bölgeyi 2025'den önceterk etmesi oldu.Bu bağlamda, Rusya'nın Güney Kafkasya politi-

kasında Ermenistan ve Azerbaycan'a karşı dengelitutumu neticesinde Şubat 2022'de Azerbaycan veRusya arasında müttefiklik hakkında bildiri imza-landı. Bu anlaşma 15 Haziran 2021'de Türkiye-Azerbaycan arasında imzalanan Şuşa Beyanname-si'nden 8 ay sonra gerçekleşti. Bazı uzmanlaragöre, Rusya'nın bölge siyasetinde dengeli davran-masının başlıca nedeni Ermenistan Başbakanı Ni-kol Paşinyan'ın Rusya karşıtı politika izlemesi ola-rak görülse de bu dengenin oluşmasında Azerbay-can'ın başarılı Rusya politikasının da önemli payıbulunuyor.Basın açıklamasında Vladimir Putin, Azerbay-can-Ermenistan arasında normalleşmeyi destekle-diklerini ve tarafların bir an önce barış anlaşması-nın imzalanmasını arzuladıklarını söyledi. AyrıcaPutin, Rusya'nın bu sürece dahil olmasının bir zo-runluluk olduğunu fakat tarafların istedikleri nok-tada görüşmelere dahil olabileceklerini belirtti. Bunoktada Rusya'nın, Azerbaycan-Ermenistan ara-sında devam eden barış görüşmelerinde rol almakistediği ve normalleşme üzerinden bölge dışı ak-törlerin bölgeye müdahalesini istemediği açıktır.Ancak Rusya, Güney Kafkasya'da artık eskisi gibitek taraflı dayatmalarla sonuca varmanın zor oldu-ğunun ve bölge ülkeleri üzerindeki baskısının dışaktörlerin bölgede varlığını daha da kuvvetlendir-diğinin farkındadır.
Güney KafKasya'da ''Kazan
Kazan'' stRatejisi devRedeRusya bir taraftan Ukrayna cephesinde savaşır-ken diğer taraftan Güney Kafkasya'da ikinci bircephenin açılmasını istemiyor. Ermenistan'ın Hin-distan, Fransa ve Amerika Birleşik Devletleri(ABD) tarafından silahlandırılması hem Azerbay-can'ı hem de Rusya'yı yakından ilgilendiriyor verahatsız ediyor. Ermenistan'da revizyonist siyaset-çilerin ve kitlelerin varlığını dikkate alacak olursakbu silahlanma Azerbaycan'a karşı yeni tehditleroluştururken Rusya'ya karşı bölgede yeni bir cep-he açma ve Ermenistan'ı Rusya'dan uzaklaştırmaçabası olarak da yorumlanıyor.Güney Kafkasya'nın değeri, Rusya için Rusya-

Ukrayna savaşıyla birlikte artmıştır. Bunun nedenisavaştan sonra uygulanan yaptırımlar nedeniyleRusya'nın dünyaya çıkış yollarının ve enerji hatla-rının kapanmasıdır. Bu bağlamda Rusya, GüneyKafkasya üzerinden Hint Okyanusu'na, Orta Doğuve hatta mümkünse Batı'ya açılmak istiyor. Rus-ya'nın bu isteği de Azerbaycan'ın transit ülke olmapolitikasıyla örtüşüyor.Rusya, Ermenistan-Azerbaycan normalleşmesürecinde dengeli davranma çabasındayken, Azer-baycan da Ukrayna-Rusya savaşında aynı politika-yı izliyor. Azerbaycan ilk günden açık bir şekildeUkrayna'nın toprak bütünlüğü ve egemenliğinidesteklerken, ülkeye insani yardımlarını hiç esir-gemedi. Ayrıca Azerbaycan, Rusya ile de ilişkilerinisürdürerek, her iki taraf için bir görüşme platfor-mu olanağı sunuyor. Uluslararası basında yer alaniddialara göre Ukrayna, Rusya doğalgaz piyasasınaAvrupa Birliği (AB) yaptırımları nedeniyle, Azer-baycan doğalgazını Ukrayna üzerinden Avrupa'yataşımak istiyor. Aynı zamanda Slovakya da Azer-baycan gazını Rusya-Ukrayna hattı üzerinden al-mak istiyor.
ticaRi ilişKileR GelişiyoRZiyaret boyunca iki ülke ilişkilerinin en önemligündem maddelerinden biri ticari ilişkiler oldu.Rusya, Azerbaycan'ın ticari ortakları arasında İtal-ya ve Türkiye'den sonra üçüncü sırada yer alıyor.Ülkeler arasındaki karşılıklı ticaret hacmi 2023 so-nunda bir önceki yıla göre yüzde 17,5 artarak 4milyar 358 milyar dolara ulaştı ve bu rakam gün-den güne artıyor. Bu rakam, Azerbaycan Rusya'yakarşı uluslararası yaptırım kararlarına uyduğu hal-de bu seviyeye ulaştı. 2023'de Rusya ile yapılan ti-caret işlemlerinin Azerbaycan'ın toplam dış ticaretcirosundaki payı yüzde 8,52 oldu. Azerbaycan'ınpetrol dışı ihracatında ise Rusya birinci sırada yeralıyor. Azerbaycan, Rusya'nın meyve-sebze ihtiya-cını karşılayan on ülkeden biri.Rusya'nın Azerbaycan ekonomisine yaptığıtoplam yatırım hacminin 8,7 milyar dolardan fazlaolduğu, Azerbaycan'ın ise Rusya'ya 1 milyar dolar-dan fazla yatırım yaptığı biliniyor. Bu anlamda

Gazprom, Transneft, Lukoil, Rosneft, Inter RAORus enerji şirketleri ana yatırımcılar olarak bilini-yor.Ocak 2024'te imzalanan 2024-2026 Rusya-Azerbaycan İşbirliğinin Kilit Alanlarının Geliştiril-mesine ilişkin Yol Haritası'nın iki ülkenin ticari iliş-kilerine olumlu katkı sağlayacağı düşünülüyor. İkiülkenin Hükümetler Arası Komisyonu'nun 22'ncitoplantısı 9 Ağustos 2024'te bu yol haritasının anahatlarını görüşmek için Bakü'de yapıldı.Toplam uzunluğu 7 bin kilometreyi aşacak,Uluslararası Kuzey-Güney Ulaştırma Koridoru'nunmodernleştirilmesi ve kapasitesinin artırılmasıAliyev ve Putin'in en önemli gündem konularındanbiriydi. Kuzey-Güney Ulaştırma Koridoru'nun yüktaşıma kabiliyetinin 15 milyon hatta 30 milyontona kadar artırılması planlanıyor.Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'un Ba-kü'de verdiği röportajda Zengezur Koridoru hak-kında söyledikleri de dikkat çekiciydi. Lavrov,Azerbaycan'ın Zengezur Koridoru olarak tanımla-dığı ulaşım yollarının açılmasının gecikmesindeErmenistan'ı suçladı.Sonuç olarak, Azerbaycan-Rusya ilişkilerindeyaşanan gelişmeleri Bakü'nün geleneksel dengepolitikası çerçevesinde değerlendirmek gerekiyor.Putin'in Azerbaycan ziyareti Rusya'nın Güney Kaf-kasya siyasetinin dengeli bir hale geldiğini ve sade-ce Ermenistan merkezli olmaktan çıktığını gösteri-yor. Vladimir Putin'in kendi ifadesiyle Rusya-Azer-baycan ilişkileri eşitler arası ilişkiler düzeyineulaştı. Son dönemde küresel ve bölgesel bağlamdayaşanan gelişmeler hem taşımacılık sektöründehem de ekonomik-ticari ilişkiler açısından GüneyKafkasya'nın Rusya için önemini artırdı. Mevcutdurum Azerbaycan'ın enerji ve taşımacılık alanın-da transit ülke olarak stratejik değerini artırma he-deflerinin gerçekleşmesine de hizmet ediyor.
[Dr. cavid Veliyev, Azerbaycan Uluslararası

İlişkiler Analiz Merkezi'nde Dış Politika Anali-
zi bölümü'nün başkanıdır.]

Rus lider Putin'in 
Azerbaycan ziyareti:
Güney Kafkasya'da

denge arayışı
Putin'in Azerbaycan ziyareti Rusya'nın Güney Kafkasya siyasetinin dengeli bir 

hale geldiğini ve sadece Ermenistan merkezli olmaktan çıktığını gösteriyor
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maalesef bu konudaçok ciddi eksiklerimiz bu-lunuyor. Geçtiğimiz haftaİzmir Körfez'indeki sahne-leri hep beraber gördük. Üçsene önce Haliç'te yaşadığı-mız müsilaj sıkıntısını çokiyi hatırlıyoruz. İhmalkarlı-ğın, umursamazlığın bede-lini sadece denizlerimiz sa-dece balıkçılarımız değilmilletçe hepimiz ödüyo-ruz" dedi.Cumhurbaşkanı RecepTayyip Erdoğan Yenika-pı'da 2024-2025 Su Ürün-leri Av Sezonu Açılışı'nakatıldı. Programda, Tarımve Orman Bakanı İbrahimYumaklı da yer aldı. Yıllıküretim 1 milyon tonu geçe-rek bu rekorlara yenisi ek-lendi. Programda konuşanCumhurbaşkanı Erdoğan,"Balıkçılarımızın yoğunemeği, gayretli çabaları vesağladığımız destekler sa-yesinde su ürünleri her za-man rekorların sektörüoldu. 2023-2024 sezonun-da yıllık üretim miktarı ilkdefa 1 milyon tonu geçerekbu rekorlara yenisi eklendi.Bu rakamın 454 bin tonuavcılıktan elde edildi" şek-linde konuştu.
'1.7 MİLYAR DOLARLIK
KAZANÇ SAĞLADIK'Erdoğan, "Sadece üretimdeğil, ihracatta da her yıl üst üste re-kor kırıyoruz. Son olarak geçtiğimizyıl yüzde 40'ı Avrupa Birliği üyesi ol-mak üzere yaklaşık 100 ülkeye ihra-cat yaptık. Böylece ülke ekonomisine

tam 1.7 milyar dolarlık kazanç sağla-dık. Tüm bu başarılarda emeği olanbalıkçılarımıza teşekkür ediyorum. "dedi.Erdoğan, "Sürdürülebilir balıkçılıkiçin bereketli denizlerimizi koruma-
mız gerekiyor. Maalesef bu konudaçok ciddi eksiklerimiz bulunuyor.Geçtiğimiz hafta İzmir Körfez'ininsahnelerini hep beraber gördük. Üçsene önce Haliç'te yaşadığımız müsi-laj sıkıntısını çok iyi hatırlıyoruz. İh-

malkarlığın, umursamazlığın bedelinisadece denizlerimiz sadece balıkçıla-rımız değil milletçe hepimiz ödüyo-ruz. Bunun için siz balıkçı kardeşleri-mizden daha fazla hassasiyet bekliyo-ruz" dedi. 

TİcareT Bakanlığı, Türkiye'nin, bu yılınikinci çeyreğinde bir önceki çeyreğe oranlahizmet ihracatı artışında G20 ülkeleri ara-sında ilk sırada yer aldığını bildirdi.Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada,Ekonomik Kalkınma ve İş Birliği Örgütü(OECD) 2024 Yılı İkinci Çeyrek UluslararasıTicaret İstatistikleri Raporu'nun yayımlan-dığı hatırlatıldı.Hizmetler sektörünün, ihracat büyüklü-ğü, dış ticaret dengesinde verdiği fazlanıncari dengeye sağladığı pozitif yönlü kritikkatkı, yüksek katma değerli üretim ve ya-rattığı istihdamla ülke ekonomisinde önem-li bir yer tuttuğu ifade edilen açıklamada, şubilgiler paylaşıldı:"Ülkemiz; Cumhuriyet'imizin 100. yılın-da 101,7 milyar dolar hizmet ihracatıyla,dünya hizmet ihracatından yüzde 1,29 payalarak 22. sıraya yükselmiştir. 110 milyardolar hizmet ihracatı hedefi belirlediğimiz2024 yılının ilk 6 ayında ise hizmet ihracatı-mızın geçen yılın aynı dönemine göre yüzde9,5 oranında artarak 47,2 milyar dolaraulaştığı, hizmet ithalatımızın ise geçen yılınaynı dönemine göre yüzde 11,8 artışla 23,1milyar olarak gerçekleştiği görülmektedir.Böylece hizmetler ticaretinde ortalama yüz-de 50 düzeyinde ticaret fazlası elde ediyo-ruz."
Türkiye ikinci çeyrekte hizmet
ithalatı en fazla azalan ülke olduOECD'nin raporuna göre, G20 ülkelerimal ihracatı artış hızının 2024 yılı ikinciçeyreğinde ilk çeyreğe göre sabit kaldığı,hizmet ihracatının, mal ihracatının aksineaynı dönemde büyümeye devam ettiği bildi-rilen açıklamada, "Türkiye, G20 ülkeleri içe-risinde 2024 yılı ikinci çeyreğinde bir önce-ki çeyreğe oranla hizmet ihracatı artış ora-nında ilk sırada yer alırken, söz konusu ül-keler içerisinde hizmet ithalatı artış oranı-nın en fazla düştüğü ülke konumunda yeralmaktadır." bilgisi paylaşıldı.Geçen yılın ikinci çeyreğinde G20 ülkele-rinin hizmet ihracatında bir önceki dönemegöre yüzde 1,9 artış yaşanırken, ülkeninhizmet ihracatının yüzde 4,7 arttığı vurgu-lanan açıklamada, şu ifadeler kullanıldı:"Aynı dönemde G20 ülkelerinin hizmetithalatında yüzde 1,1 artış yaşanırken, ülke-mizin hizmet ithalatında yüzde 3 daralmagerçekleşmiştir (mevsimsellikten arındırıl-mış veri). Bu itibarla, G20 ülkeleri arasında2024 yılı ikinci çeyreğinde hizmet ihracatıartışında birinci sıraya yerleşen ülkemiz,aynı zamanda, söz konusu dönemde hizmetithalatı en fazla azalan ülke olmuştur."
"Hizmet sektörünü destekleme-
ye devam edeceğiz"Hizmet sektörünün dünya hizmet ticare-tindeki yerini sağlamlaştırdığı ve potansiye-lini bir kez daha gösterdiği belirtilen açıkla-mada, sektörün ülkenin cari dengesine po-zitif katkısının giderek arttığına işaret edil-di. Açıklamada, şunlar kaydedildi:"Ticaret Bakanlığı olarak, hizmet ihraca-tına yönelik hedeflerimizi gerçekleştirmekve hizmet sektörlerinde faaliyet gösterenfirmaları küresel markalar haline getirmekiçin hizmet sektörlerimizi desteklemeye de-vam edeceğiz. Bu kapsamda, Ticaret Bakan-lığı tarafından 2023 yılında hizmet ihracat-çılarına yönelik 2,5 milyar lira olan destekbütçemiz, 2024 yılında 5,1 milyar liraya çı-karılmış ve bu yıl ağustos ayı itibarıyla 3,9milyar lira destek ödemesi hizmet ihracatçı-larımızın istifadelerine sunulmuştur."

enflasyon düzeltmesi kapsamın-da olup 31 Aralık 2023 tarihli gelir tab-losundaki brüt satışlar toplamı 50 mil-yon liranın altında olan mükelleflerin2024 hesap döneminin ikinci ve üçün-cü geçici vergi dönemleri itibarıyla dü-zeltme yapmaları gerekmeyecek.Hazine ve Maliye Bakanlığının VergiUsul Kanunu Genel Tebliği Resmi Gaze-te'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.Buna göre, ilgili mevzuat uyarınca,enflasyon düzeltmesi kapsamı dahilin-de olup 31 Aralık 2023 tarihli gelir tab-losundaki brüt satışlar toplamı 50 mil-yon liranın altında olan mükelleflerin2024 hesap döneminin ikinci ve üçün-cü geçici vergi dönemleri sonu itibarıy-la enflasyon düzeltmesi yapmalarınagerek olmayacak. Özel hesap dönemi-ne tabi olan mükelleflerde ise 2024takvim yılında sona eren hesap döne-mine ilişkin gelir tablosundaki brüt sa-tışlar toplamı uygulamada dikkate alı-nacak. Bu mükelleflerce 2024 hesapdöneminin ikinci ve üçüncü geçici vergidönemlerine ilişkin beyannamelerinekine dönem sonu bilançoları eklen-meyecek.Öte yandan sürekli olarak işlenmişaltın, gümüş alım-satımı ve imali ile iş-

tigal eden mükellefler, Kanun'un ilgilifıkrasında yer alan şartlara bakılmaksı-zın (her bir geçici vergi dönemi sonuitibarıyla) enflasyon düzeltmesi yapmazorunlulukları bulunduğundan, geçenyıl sonundaki gelir tablosundaki brütsatışlar toplamı 50 milyon liranın altın-da olsa dahi 2024 hesap dönemininikinci ve üçüncü geçici vergi dönemleridahil enflasyon düzeltmesi yapmayadevam edecekler.Ayrıca 31 Aralık 2023 tarihli gelirtablosundaki brüt satışlar toplamı 50milyon lira ve üzerinde olan mükellef-ler, 2024 hesap döneminin ikinci veüçüncü geçici vergi dönemlerinde en-flasyon düzeltmesi yapmayı sürdüre-cekler.Enflasyon düzeltmesi yapmamasıuygun bulunmakla birlikte, 2024 hesapdöneminin ikinci geçici vergi dönemin-deki mali tablolarını enflasyon düzelt-mesine tabi tutan ve düzeltme sonrasıoluşan kar veya zararlarını yasal def-terlere kaydetmek suretiyle bu döne-me ilişkin geçici vergi beyannamelerinitebliğin yayım tarihi itibarıyla vermişolan mükelleflerin, söz konusu dönemeilişkin yasal kayıtlarını düzeltmeleri ge-rekmeyecek.

Bu durumdaki mükellefler, enflas-yon düzeltmesinden kaynaklı kar veyazarar kayıtları ile enflasyon düzeltmesiyapılmamasına göre oluşan kar/zararfarkını, 2024 hesap dönemi ikinci geçi-ci vergi dönemine ilişkin beyannamele-rinde duruma göre "Kanunen KabulEdilmeyen Giderler" veya "Zarar OlsaDahi İndirilecek İstisna ve İndirimlerBölümünün Diğer İndirimler" kısmın-

da göstermek suretiyle beyan edecek-ler. Mükellefler, ikinci geçici vergi döne-mine ilişkin beyannamelerini, enflas-yon düzeltmesi öncesi oluşan kar veyazarara göre geçici vergi matrahlarınıdüzelterek verecekler. Düzeltme işlem-lerinin beyanname verme süresi içindeyapılması durumunda herhangi birvergi cezası veya gecikme faizi öden-meyecek.

türkiye, ikinci çeyrekte
hizmet ihracatı 

artışında G20 ülkeleri
arasında birinci oldu

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yu-maklı, çiftçilerin hesabına 1 milyar 924 mil-yon 243 bin lira tarımsal destekleme öde-mesini aktardıklarını bildirdi.Yumaklı, sosyal medya hesabından, ta-rımsal destekleme ödemelerine ilişkin pay-laşımda bulundu.Bu ödemenin hayırlı ve bereketli olması-nı temenni eden Yumaklı, "1 milyar 924milyon 243 bin lira tarımsal desteklemeödemesini çiftçilerimizin hesaplarına aktar-dık." ifadesini kullandı.Paylaşımda yer alan bilgilere göre, çiftçi-lere, bitkisel ürün sigortası için 1 milyar671 milyon 553 bin lira, büyükbaş hayvan(düve) alımı için 122 milyon 68 bin lira,hayvan hastalıkları tazminatı için 103 mil-yon 312 bin lira, hububat bakliyat dane mı-sır için 27 milyon 309 bin lira destek öde-mesi yapılacak.

çiftçilere 1,9 milyar 
liradan fazla tarımsal

destekleme 
ödemesi yapıldı

"Enflasyon düzeltmesi"ne ilişkin düzenleme resmi Gazete'de yayımlandı

CUMHURBAŞKANI Recep Tayyip Erdoğan 2024-2025 Su Ürünleri Av Sezonu Açılışı'na katıldı.Erdoğan, "Sürdürülebilir balıkçılık için bereketli denizlerimizi korumamız gerekiyor. 

izmir'dE balıkçılar 'Vira biSmillah' dEdi
İzmİr’de balıkçılık sezonu Güzelbah-çe Balıkçı Barınağı'nda düzenlenen tören-le açıldı. Binali Yıldırım'ın da katıldığı tö-renin ardından balık popülasyonunu art-tırmak için körfeze binlerce yavru balıksalınırken, denize çelenk bırakıldı.İzmir'de 2024 yılı balıkçılık sezonuGüzelbahçe Balıkçı Barınağı'nda düzenle-nen törenle başladı. Törene son başbakanve Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Aksa-kallar Konseyi Başkanı Binali Yıldırım, İz-mir Tarım ve Orman İl Müdürü MustafaŞahin, Güzelbahçe Belediye Başkanı Mus-

tafa Günay, AK Parti İzmir İl Başkanı BilalSaygılı, İzmir Ticaret Odası Başkanı Mah-mut Özgener ve İzmir milletvekilleri katıl-dı. Konuşmasında denizlerin çok önemliolduğunu dile getiren Binali Yıldırım, "Herşeyi denizden elde ediyoruz. Bugün ulus-lararası taşımaların yüzde 85'i deniz yo-luyla yapılıyor. Denizler turizm, yolcu veyük taşımacılığı ile balıkçılık açısından ol-mazsa olmazımız. Hem ekonominin hemde sosyal yaşamın vazgeçilmez bir unsu-rudur. Esasında balıkçılarımız, denizleri-

miz, balıkçı için rızık ama vatandaş için deaynı zamanda rızık kapısı. Siz geçiminizidenizden sağlıyorsunuz. Vatandaşın dabalık ihtiyacını yine denizlerden elde edi-yoruz. Dolayısıyla denizlerimize gözümü-zün içi gibi bakmamız lazım. Denizlerimi-ze sadece bugün ve yarın değil, insanlıkvar oldukça ihtiyacımız olacak Dolayısıylahoyrat kullanmaktan ekolojik dengeyibozmaktan son derece sakınmalıyız, uzakdurmalıyız" sözlerine yer verdi. İzmirKörfezi'nde yaşanan balık ölümlerine de-ğinen Yıldırım, "Ya bunlar daha geniş

alanlarda yayılmaya başlarsa önü alına-maz. Büyük bir felaketin habercisi. O yüz-den özenle titiz bir şekilde, hangi işi ya-parsak yapalım denizlerimize sahip çıka-lım. Deniz yoksa, su yoksa hayat da yok.Biz göreve geldiğimizde İzmir'in geniş alt-yapı tesisleri hemen hemen hiç yoktu. Fo-ça'dan, Karaburun'a, Çeşme'ye uzanan sa-hil şeridinde ne yazık ki balıkçılarımız,teknelerimiz, yatlar için barınacak yerleryoktu. Fevkalade büyük bir eksiklikti amabirçok yerde bunları yaptık, hayata geçir-dik" dedi.

Erdoğan: SürdürülEbilir 
balıkçılık için bErEkEtli 

denizlerimizi korumamız gerekiyor
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Geçen haftaki yazımda çocuklarınana babalarına olan hakları üzerindedurmaya çalışmıştım.Haklı olarak bazı okuyucularımhep ana baba hakkından bahsediyor-sunuz hiç ana babaların çocukları üze-rinde hakları yok mudur, diye yorum-da bulundular.Elbette ki var, hem de çok var!
Maalesef ki maalesef, günümüz

ana babalarının kahir ekseriyeti
çocuklarına olan en önemli sorum-
luluklarını yerine getirmeyerek
büyük vebal altına girdikleri gibi
çocuklarının ahiret hayatını cehen-
neme çevirmektedirler.Çocuğun en temel ve vazgeçilmezhakkı ana babanın çocuğunu iyi birMüslüman olarak yetiştirmesi ahiretehazırlamasıdır.

çocuklar ana baba üzerine al-
lah(cc)’ın bir emaneti olup bu ema-
nete en titiz şekilde sahip çıkılmalı,
kirli dünyanın pisliğinin bulaşma-
ması için azami gayret göstermeli-
dir.Müslüman olmayan veya İslamihassasiyeti olmayan ana babalara de-ğil de kendisini dindar olarak tanımla-yan ana babalara soruyorum:

-çocuklarınıza bu dünyasını ka-
zanmaları için verdiğiniz emek ve
çabanın yüzde kaçını ahiret hayatı-

nı kazanması için veriyor veya ver-
diniz?Biraz mahcubiyet içerisinde kaldı-ğınızı düşünüyorum!Çocuklarını ahiret hayatına hazır-lamayan ana babalar sorumluluklarınıyerine getirmedikleri için hesaba çeki-lecek ve evlatlar bu durumdan ahiret-te şiddetli bir şekilde şikayetçi olacak-lar. Yüce Rabb’imiz:

"ey iman edenler! Kendinizi ve
çoluk çocuğunuzu yakıtı insanlar
ve taşlar olan cehennem ateşinden
koruyunuz." (Tahrim, 66/6) Buyur-maktadır.Pekala, çocuklarımızı cehenneminateşinden nasıl koruyacağız?Peygamber Efendimiz(sav);

“Hepiniz, bir sürünün çobanı gi-
bisiniz. çoban sürüsünü koruduğu
gibi siz de evinizde ve emriniz al-
tında olanları Cehennemden koru-
malısınız! Onlara Müslümanlığı öğ-
retmezseniz, mesul olursunuz.”(Müslim)Efendimiz(sav)’in buyurduğu gibiçocuklarımıza Müslümanlığı öğretme-li; dini eğitimlerini ihmal etmediğimizgibi yaşları kaç olursa olsun bir çoba-nın koyunlarını takibi altında tuttuğugibi takip ermeliyiz.

Müslümanlığı öğretmenin usul

ve metotlarını herkes bilmeyebilir;
ancak, her ana baba matematiği de
bilmiyor ve matematiği öğrenmesi
için nasıl kurslara gönderiyor, özel
öğretmenler tutuyorsa aynı şekilde
dinini öğrenmesi içinde yapmalı-
dır. Kendinizi nasıl tanımlarsanız ta-nımlayınız, şunu unutmayınız!

islam bir kişinin hem dünyevi
hem de uhrevi kurtuluşunu sağlar.
islamsız hayat insanı her türlü kö-
tülüğe sürükler, allah(cc)’ımızın
yasakladığı her türlü fiili işlemesi-
ne yol açar.Çocuklarına Allah(cc)’ın dinini öğ-retmeyen her ana baba, onların ce-hennem ateşine düşmelerine sebepoldukları için kıyamet gününde hüsra-na uğrayacaklarını Allah(cc) şöyleaçıklamaktadır:

"De ki: asıl ziyan edenler, asıl
hüsrana uğrayanlar hem kendileri-
ni hem de ailelerini kıyamet günü
hüsrana uğratanlardır. Haberiniz
olsun ki apaçık hüsran işte budur.
Onların hem üstlerinde hem altla-
rında ateşten kat kat örtüler vardır.
işte allah böyle bir azabın varlığını
bildirerek kullarını bunlardan sa-
kındırıyor. ey kullarım! Bana karşı
gelmenizden ötürü azabıma uğra-
maktan sakının."(Zümer, 39/15-16)Dostlarım bu işin hafife alınır birtarafı yok!Bazıları din öğretimini o kadar ha-fife alıyor gereksiz görüyorlar ki, akılalır gibi değil!

neymiş efendim; okullarda din
eğitimi verilmesin (sanki, yeterli
din eğitimi veriliyormuş da) çocuk-
lar büyüyünce kendi tercini yapa-
rak öğrenmek isteyen öğrensin öğ-

renmek istemeyen öğrenmesin!Bu düşünce cehaletin zirvesi birdüşüncedir!
çocuğun ana babası üzerinde;

isim verme, evlendirme, meslek sa-
hibi yapma, helal gıda ile besleme,
insanların haklarına riayet etme,
ahlaklı olma ve önemlisi de dininin
öğretilmesi ile ilgili birçok hakları
var ve fazla ayrıntıya girmeyece-
ğim, dileyen islami kaynaklardan
öğrenebilir.Çocuğa ad verme deyip geçmeyin,çok çok önemli olup ihmal edilmemeli. 

isim, islami olmalı ve popüler
kültürün dayattığı ecnebi isimler
Müslüman çocuklarına verilmeme-
lidir.   Peygamber Efendimiz(sav):

"çocuğun babası üzerindeki
haklarından biri de ona güzel bir
isim koyması ve terbiyesini güzel
yapmasıdır.", “Siz kıyamet günü
kendi isimleriniz ve babalarınızın
isimleriyle çağrılacaksınız öyle ise
çocuklarınıza güzel isimler koyu-
nuz.” buyurmaktadır.Çocukların ana babaları üzerindehakları ile ilgili yazacak o kadar çokşey var ki, bu yazıyı okuyanların kahirekseriyetinin bunu bildiğine inanıyo-rum; ancak, her duyarlı kişi imkanlarınispetinde bu konu üzerinde durmalı;çünkü, bu sorun kangrene dönüşmüşdurumdadır.Bir de şunu unutmayalım; hayırlıevlat hem bu dünyada hem de öbürdünyada ana babaya hayırlı kazançlarsağlamaktadır.

ana babaların çocuklarına ya-
pacağı en büyük düşmanlık ve kö-
tülük; çocuklarını Müslümanlık
üzerine yetiştirmemeleridir!

ALİ DUTAL

Ana babalar
çocuklarına 

düşmanlık etmemeli!

PKK terör örgütü, yalnızca Türki-ye’nin güvenlik ve terörle mücadelestratejilerini değil, aynı zamanda top-lumsal yapıyı da derinden etkileyenbir tehdit oluşturmaktadır. Bu tehdi-din en trajik yönlerinden biri, PKK te-rör örgütünün genç yaşta çocuklarıkaçırarak onları terörist olarak eğitmeçabalarıdır. Çocukların kaçırılması, bi-reysel aileler için büyük bir travma ya-ratmanın ötesinde, ülke genelindesosyal ve psikolojik sorunlara yol aç-maktadır.
pkk terör örgütü ve çocuk
kaçırma UygulamalarıPKK terör örgütü tarafından kaçı-rılan çocuklar genellikle 12 ila 17 yaşarasında, genç yaşta bireylerdir. Ço-cuklar kaçırıldıktan sonra, PKK'nınideolojik ve askeri eğitim süreçlerinetabi tutulur. Bu süreçler genellikle fizi-ki ve psikolojik açıdan son derece zor-layıcıdır ve çocukların insan haklarınıihlal eden uygulamaları içerir. Eğitim-

ler, çocukları silah kullanma ve terö-rist faaliyetler için hazırlama amacı ta-şırken, bu süreçler çocukların gelişim-sel ve psikolojik durumları üzerindekalıcı etkiler bırakabilir.Kaçırılan çocuklar, ilk olarak örgüttarafından askeri disiplin altına alınırve çeşitli zorlu eğitimlerden geçirilir.Bu eğitimler sırasında çocuklar, terörörgütü tarafından ideolojik olarak dabeyin yıkamaya tabi tutulur. Çocuklar,ailelerinden uzaklaştırılır ve örgütünkontrolü altına girer. Bu durum, ço-cukların hem kişisel gelişimlerini hemde toplumsal uyumlarını ciddi şekildeetkiler. Eğitim ve indoctrinasyon sü-reçleri, çocukların bireysel kimlikleri-ni ve normal gelişim süreçlerini bozar.
türkiye'nin karşılaştığı 
zorluklar ve Gereken 
önlemlerBu kritik sorunun çözümü, genişçaplı ve çok yönlü bir strateji gerektir-mektedir. Türkiye'nin bu alandaki et-

kinliğini artırmak için atması gerekenadımlar şunlardır:1. Toplumsal Farkındalık ve Eği-tim: Terör örgütlerinin çocukları he-def almasının önüne geçmek amacıy-la, toplumda geniş çaplı bilinçlendir-me kampanyaları yürütülmelidir. Aile-lerin, çocuklarını terör örgütlerinin et-kisinden koruyabilmeleri için gereklibilgilere sahip olmaları önemlidir. Bubağlamda, özellikle kırsal ve risk altın-daki bölgelerde eğitim ve farkındalıkçalışmaları yapılmalıdır.2. Sosyal Destek ve Rehabilitasyon:Kaçırılan çocukların ve ailelerinin sos-yal destek sistemleriyle desteklenme-si gerekmektedir. Bu destekler, psiko-lojik yardım, eğitim ve yeniden enteg-rasyon hizmetlerini kapsamalıdır. Ço-cukların travma sonrası iyileşme sü-reçleri desteklenmeli ve ailelerin busüreçte karşılaştığı zorluklara yönelikçözümler üretilmelidir.3. Güvenlik ve İstihbarat Çalışma-ları: PKK terör örgütünün çocuklarıhedef almasını önlemek için güvenlikve istihbarat alanında daha etkili çalış-malar yürütülmelidir. Güvenlik güçle-ri, örgütün çocukları hedef alabileceğibölgelerde aktif olmalı ve gerekli ön-lemleri almalıdır. İstihbarat paylaşımıve operasyonel stratejiler, çocuklarınkorunmasını sağlamada önemli bir roloynamaktadır.4. Uluslararası İşbirliği: PKK terörörgütünün uluslararası boyuttaki faa-liyetlerini engellemek ve çocuk kaçır-

ma vakalarının önüne geçmek içinuluslararası işbirliği sağlanmalıdır.Uluslararası kuruluşlarla koordineliçalışmalar yürütmek, bu sorunun çö-zümüne katkı sağlayabilir. Ayrıca, te-rör örgütlerinin finansal ve lojistikdesteklerini kesmek için global strate-jiler geliştirilmelidir.5. Yasal Düzenlemeler ve HukukiÖnlemler: Terör örgütlerinin çocuk ka-çırma eylemlerine karşı daha etkili ya-sal düzenlemeler yapılmalıdır. Bu türsuçlara karşı caydırıcılığın artırılmasıve cezai müeyyidelerin sıkılaştırılması,örgütlerin bu tür eylemlerini engelle-yebilir. Ayrıca, adli süreçlerin etkinliği-ni artırarak, terör suçlularının adil birşekilde yargılanması sağlanmalıdır.Sonuç itibariyle PKK terör örgütü-nün çocukları kaçırması, yalnızca gü-venlik ve insan hakları açısından birsorun değil, aynı zamanda sosyal birkrizdir. Bu sorunun çözümü, güvenlikgüçlerinin çabalarının yanı sıra, tümtoplumun ortak mücadelesini gerekti-rir. Çocukların ve ailelerinin travmasızbir şekilde topluma yeniden kazandı-rılması, Türkiye'nin geleceği için kritikbir öneme sahiptir. Bu bağlamda atıla-cak adımlar, hem çocukların hem detoplumun iyiliği için büyük bir önemarz etmektedir. Sosyal destek, eğitim,güvenlik ve uluslararası işbirliği gibialanlarda atılacak etkili adımlar, butrajik sorunun çözümüne önemli kat-kılar sağlayacaktır.

ÖĞR. GÖR. HANDE ORTAY

PKK Terör Örgütünün 
Kaçırdığı Çocuklar

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek,kayıt dışılık ile mücadele, vergide adalet ve et-kinliği sağlamanın yürüttükleri ekonomi prog-ramında en önemli bileşenlerden olduğunadikkati çekti. Hükümet olarak bu doğrultudaçeşitli düzenlemeler yaptıklarını dile getirenŞimşek, "Vergide adaleti güçlendirmek içinadımlar atmayı sürdürüyoruz. Vadesi geçtiğihalde ödenmemiş vergi ve ceza borçları olanmükelleflerin listelerinin açıklanması yönündetalimat verdik. Her bir vergi dairesine 5 milyonlira ve üzerinde vergi borcu ve cezası bulunanmükelleflerin isimlerini kamuoyu ile paylaşa-cağız." ifadelerini kullandı. Şimşek, bu kapsam-da, 15-31 Ekim 2024 tarihleri arasında Türkiyegenelinde tüm vergi dairelerinde, 1-15 Kasım2024 tarihleri arasında ise Gelir İdaresi Baş-kanlığı internet sitesinde mükellef bilgilerini

içeren listelerin yayımlanacağını açıkladı.Borçlu olanlara ilişkin listelerde, 31 Aralık2023 tarihi itibarıyla vadesi geldiği halde 30Eylül 2024 tarihi itibarıyla ödenmemiş bulu-nan vergi ve cezaların yer alacağını belirtenŞimşek, açıklamanın bir diğer listesinde iseborçlu olup olmadığına bakılmaksızın hakla-rında vergi incelemesi veya takdir komisyonukararlarına göre vergi ve ceza hesaplanan mü-kelleflerden, tarhiyatları 1 Haziran 2023-31Mayıs 2024 tarihleri arasında kesinleşenlerinilan edileceğini kaydetti. Bakan Şimşek, ka-muoyunda "vergi yüzsüzü" olarak bilinen bulistelerde yer almamak için halen 1 aylık süreolduğuna dikkati çekerek, "Açıklayacağımız'vergi yüzsüzü' listelerinde isminin yer alması-nı istemeyen mükellefler için eylül sonuna ka-dar zaman tanıyoruz." uyarılarında bulundu.

Bu yıl okul öncesi (anasınıfı) ve ilkokul bi-rinci sınıfa başlayacak öğrenciler için ilk zil"uyum" eğitimi için bugün çalacak. Öğrenci veveliye eğitim ortamı, öğretmen ve arkadaşları-nı tanıtan uyum haftası programında veliler,öğrenciler ve öğretmenler tanışma etkinlikleriile desteklenecek. AA muhabirinin aldığı bilgi-ye göre, bu yıl eğitim öğretim yılı rehberlik ça-lışmaları ve okula uyum eğitimleri, okul öncesieğitime ve ilkokul birinci sınıfa başlayacak öğ-renciler için 2-3 Eylül'de düzenlenecek. Ortaokula başlayacak öğrenciler için ise 9Eylül haftasında okula uyum için rehberlikçalışmaları yapılacak. İlkokula başlayacak öğ-rencilerin ailelerine eğitimin ilk gününde ai-lelerine yönelik "İlkokul 1. Sınıfa Uyum Haf-tası" sunumu yapılacak. Ailelere aynı gün ço-cuklarıyla okulun iç ve dış ortamı tanıtılacak.Uyum eğitiminin ikinci gününde ise okullar-da uyum haftası etkinlikleri yapılacak. Orta-okul öğrencilerine ise 9 Eylül'de ailelere yö-nelik "ortaokul 5. sınıfa uyum rehberi" sunu-mu yapılacak. Sunum öncesinde ailelerle ta-nışma etkinlikleri gerçekleştirilebilecek. Aile-lere okulun iç ve dış ortamı tanıtılacak. İkincigün ise öğrencilere rehberlik uygulamalarıyapılacak. Etkinliklerin yapılacağı saatlerokul müdürlüklerince planlanacak. Aile-ço-cuk-öğretmen etkileşiminin sağlanabilmesibakımından tüm ailelerin etkinliklere çocuk-larıyla katılım göstermesi öneriliyor.
Liseye başLayacak öğrenciLer
için kitapLar hazırLandıMilli Eğitim Bakanlığı, bu yıl ilk defa liseyebaşlayacak öğrenciler için müfredattaki deği-şikliklerin yer aldığı 8 bölümden oluşan "lise-ye hoş geldin" kitapları hazırladı. Kitaplar, öğ-rencilere lisede karşılaşacakları dersleri tanıt-mak, programların işleyişini açıklamak, ders-lere nasıl çalışmaları gerektiğini ve başarıyaulaşmak için gerekenleri aktarmanın yanı sıralise dönemi boyunca kullanabilecekleri eğitimplatformları ve kaynakları tanıtmak ve örnekuygulamalar sunmak hedefiyle oluşturuldu."Liseye hoş geldin" kitapları, Türk dili veedebiyatı, tarih, coğrafya, felsefe, matematik,fizik, kimya, biyoloji ve İngilizce derslerindekiyenilikler ile lise müfredatının neleri barındır-dığına ilişkin konuları içeriyor. Bakanlıkça ha-zırlanan kitapların her biri, "liseye hoş geldi-niz", "bu kitapta neler var", "derslerin tanıtı-mı", "neler öğreneceğiz", "nasıl çalışmalıyım","başarı için ipuçları", "çevrim içi öğrenmeplatformları" ve "örnek etkinlikler" olmaküzere 8 bölümden oluşuyor. "Liseye hoş geldin" kitaplarına"https://ogmmateryal.eba.gov.tr/liseye-hos-geldin" adresinden erişilebilecek.
öğretmenLer yeni 
müfredat eğitimi aLacakTürkiye Yüzyılı Maarif Modeli kapsamındahazırlanan yeni müfredat 2024-2025 eğitimöğretim yılının başlayacağı 9 Eylül'den itiba-ren okul öncesi, ilkokul 1. sınıf, ortaokul 5. sı-nıf ve lise 9. sınıftan başlamak üzere kademelişekilde uygulanacak. Bu kapsamda MEB, yeniprogramların hazırlanması aşamasında görevalan akademisyenler ve alan uzmanlarınca öğ-retmenlere yönelik "Türkiye Yüzyılı MaarifModeli eğitici eğitimi kursları" başlatmıştı. 9bini aşkın öğretmen bu kapsamda 40 saatsüren 61 farklı kurs programına katıldı. Eği-tici eğitimi alan bu öğretmenler de yarındanitibaren görev yaptıkları illerde alanlarındayapılan müfredat değişikliklerine yönelik öğ-retmenlere eğitim vermeye başlayacak. (AA)

Okullarda ilk 
zil "uyum" için

'Vergi Yüzsüzleri Listesi' 
ay sonunda açıklanacakHazine ve Maliye Bakanı Şimşek, süre vererek 5 milyon lira veüzerinde vergi borcu ile cezası bulunan mükelleflerin isimlerinikamuoyu ile paylaşacaklarını duyurdu. Şimşek, “Açıklayacağımız‘vergi yüzsüzü’ listelerinde isminin yer almasını istemeyen mükellefler için eylül sonuna kadar zaman tanıyoruz” dedi

Terör örgütü PKK/YPG’ninçocukları zorla silah altınaalma uygulaması, uluslararasıkuruluşlarca belgelenmeye2014’te yılında başladı. Bu dö-nemde, terör örgütünün çocuk-lara yönelik eylemleri UNICEFve ABD Dışişleri Bakanlığı De-mokrasi ve İnsan Hakları Büro-su’nun raporunda yer aldı. ABDDışişleri Bakanlığı tarafındanHaziran 2024’te açıklanan son“İnsan Kaçakçılığı” raporundada terör örgütünün uzantılarıda dahil olmak üzere Suriye’desilahlı grupların çocukları çatış-malarda kullandığı kaydedildi.Böylece ABD eğiterek silahlan-dırdığı ve bölgede müttefikigördüğü “SDG” adını kullananterör örgütünün çocukları silahaltına aldığını kendi raporuylateyit etti. PKK’nın sözde gençlikyapılanması “Devrimci GençlikHareketi”nin, Suriye’nin kuzey-doğusunda “eğitim kursları”

adı altında sahte duyurular ya-parak çocukları hileyle ve zorlasilah altına almaya ve radikalgençlik yapılanmalarına kat-maya devam ettiğine dikkatiçekilen raporda, bu çocuklaradaha sonra Kandil’de silahlıeğitim verildiği kaydedildi.ABD raporunda sayı verilmez-ken, BM’nin haziran ayı içindeyayımladığı 2023 yılına yönelikÇocuklar ve Silahlı Çatışma Ra-poru ile korkunç bilanço gözlerönüne seriliyor. BM raporunda,2023 yılında Suriye’de 231 ço-cuğun zorla örgüte katıldığı, ça-tışmaya gönderilen çocuklarınyaşlarının 9-17 civarında oldu-ğu kaydedildi. Ayrıca örgütün,2023’te sekiz çocuğa yönelik ci-nayet ve sakat bırakma suçları-nı işlediği belirlendi. Suriye’ninkuzeyindeki insan hakları akti-vistleri yılın başından bu yanaPKK’ya bağlı yapıların 75 çocu-ğu kaçırdığını açıkladı. 

Terör örgütünün
hedefi çocuklar!
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EKOnOMİSTLER sıklıkla serma-yeden bahsederler.Ticaretle uğraşanların da aynı şe-kilde temel mevzularından biridir. “Sermayeyi kediye yükledik, ser-mayeyi erittik, tezgâh boşaldı, serma-yeden yiyoruz, sermaye arttırımı ya-pamadık” şeklindeki cümleler esnafı-mızın günlük muhabbetlerinin ana ek-senini oluşturur.Peki, sermaye kavramı sadece tica-ri saha ile mi ilgilidir, hayır.…ANNELERİMİZ en büyük sermaye-lerimizdir.Onların gönüllerinde coşup duran
“dua Bankası”nın açtığı krediler herevlat için vazgeçilmez bir ihtiyaçtır.Kişi dünyanın en büyük sermaye-darı, en başarılı müteşebbisi, en karlıişletmelerinin sahibi de olsa anne ser-mayesine muhtaçtır.Annenin dua bankasından krediçekemeyenler yavaşlamaya, tökezle-meye ve sonrasında da düşmeye, dev-rilmeye mahkumdur.İçinden enerjisi çekilmiş, elektriği

kesilmiş eski bir mekanizma olmak-tan öteye gidemez.Onlar hayatımızın çiçeklerle be-zenmiş buketleridir.Onların duaları kısık ateşte pişiril-miş, tadına doyulamayan ve yaşamı-mızın her anında muhtaç olduğumuzleziz ikramlardır.Yaşımız, başımız, unvanımız, konu-mumuz, toplumdaki yerimiz ne kadarbüyük olursa olsun anne duası kesikseinsan yalnızdır, kırgındır, derbederdir.İşte bu sebeplerle anne sermayesiher vakit başımızın tacı, gönlümüzünilacı, aklımızın ışığıdır.İhmal edilmemelidir.…ANNE kalbimizdir.Maneviyat kapımızdır. Duygu yanı-mızdır. Hayatı anlama ve anlamlandır-ma biçimimizdir.Dolayısıyla yokluğu telafisizdir.Başka sermayelerle ikame edileme-yen, yeri doldurulamayandır.…ANNE duasından mahrum kalmakhiçbir yoksunlukla kıyas edilemez.

Mukayese kabul etmez.Sosyal hayatta, iş ve aile yaşamın-da anne duası almışların başarıları di-ğerlerine oranla daha fazladır.Derinlikli bakışları vardır.Gerginliklerden âri, öfkeli haller-den diğerlerine göre daha asudedir.…ANADOLUMUZUN bunu bilen an-nelerinin duaları hep kalbimizi ışıtanşekilde olmuştur.Kızgınlıklarında bile olumsuzcümleler kurmazlar.Her annenin ortak duası yanındakendine has olanları da vardır.Ve bunlar çok orijinaldir.…ANNE duaları hususunda bir tezçalışması veya esaslı bir derleme ya-pılmış mı emin değilim ama yapılma-mışsa eğer büyük bir eksikliktir.Acilen telafi edilmelidir.…
“RaSuLE komşu olasın” duasıannelerimizin bizi yakıştırdığı yerigösterdiği gibi hedefimizi de belirleyi-cidir. 
“İyilerle haşrolasın” duası daaynı şekilde bir annenin ufkunun budünya ile sınırlı olmadığını hayatın öteyakasını kavradığının delilidir.İyilerle dirilmek için iyi olmak veiyilerle kire pasa bulaşmadan yürü-meyi zorunlu kılar. Yani anne bu dua-sıyla evladının “Salih” olmasını iste-mektedir ki, yüce kitabımızda yerivardır.

…
“aLİ’yE Selman olasın” duası dabunlardandır.Muhteşemdir. Kapsayıcıdır. Belir-leyicidir.Gönüllere Safa Muhammed Musta-fa Efendimizin Hanedan-ı Ehl-i Beyti-ne bağlı olmayı öngörür.Selman-ı Farisi gibi İmamı AliEfendimizin yâreni, yoldaşı, candaşıolmayı öğütler.Bu aynı zamanda çocuğuna, eğerarkadaş edineceksen, hamiye ihtiyacınvarsa, dostluk arzusundaysan bu Haz-reti Ali gibi olmalıdır mesajı içerir.…ÜSTÜMÜZDE çelikten kubbe vazi-fesi gören anne dualarından birisi de

“allah gökten yağdırsın, yerden
toplayasın” duasıdır. Bolluk, bereketniyazıdır. Kevser sırrıdır.

“ayağına taş değmesin” gibi dua-ların yanı sıra din, vatan ve millet ilebağlantılı pek çok dua mevcuttur ki,aynı zamanda görev yükler.…BEŞERî hatta manevi sermayele-rin en büyüklerinden olan anne duala-rından kimseyi Rabbimiz mahrum bı-rakmasın. Öteye kanatlanmış olan an-nelerimizi de evlatların duası ile herdaim buluştursun.Demem o ki, üstümüzdeki çelikkubbe annelerimizin duasının kıyme-tini bilelim.Anlamına erelim.Ya Selâm!

UĞUR CANBOLAT

Üstümüzdeki 
Çelik Kubbe 
Anne Duaları

RuSya Devlet Başkanı Vladimir Putin,2023 yılında Uluslararası Ceza Mahkemesi'nin(UCM) hakkında çıkardığı tutuklama kararınınardından, ilk kez UCM üyesi bir ülkeye resmibir ziyaret gerçekleştirmeye hazırlanıyor.Kremlin'den yapılan açıklamaya göre, Putinönümüzdeki hafta Moğolistan'ı ziyaret edecek.Ziyaretin, iki ülke arasındaki dostane ilişkilerigüçlendirmek ve ortak bir askeri zaferin 85.yıldönümünü anmak amacıyla düzenlendiğibelirtiliyor. Ancak Putin'in bu ziyareti, uluslar-arası hukuk ve diplomasi açısından birçok so-ruyu da beraberinde getiriyor.Uluslararası Ceza Mahkemesi'ne üye ülke-ler, mahkemenin tutuklama kararı verdiği kişi-leri uluslararası hukuka uygun olarak tutukla-ma yükümlülüğüne sahip. Ancak, bu yükümlü-lüğün her zaman yerine getirildiği söylene-mez. Kremlin Sözcüsü Dmitry Peskov, Putin'ingüvenliği konusunda herhangi bir endişe taşı-madıklarını belirterek, Moğolistan'daki dostla-rıyla mükemmel bir diyaloğa sahip olduklarınıvurguladı. Moğolistan Dışişleri Bakanlığı da zi-yaretin planlandığını doğruladı.Eski ABD büyükelçisi ve UCM'nin kurucutüzüğünün baş müzakerecisi David Scheffer,Putin'in Moğolistan'da tutuklanma olasılığınındüşük olduğunu ifade etti. Scheffer, Putin'in buziyareti, UCM ve Ukrayna'ya yönelik bir propa-ganda aracı olarak kullanabileceğini belirtti.Ayrıca, Moğolistan'ın Putin'i ağırlaması duru-munda, diğer UCM üyeleriyle olan diplomatikilişkilerinde zorluklar yaşama riski taşıyabile-ceğini de ekledi. Ukrayna Dışişleri Bakanlığı,Moğolistan'dan Putin'i tutuklamasını talepetti; ancak UCM ve Moğolistan yetkilileri bukonuda henüz bir açıklama yapmadı.
SUDAn DEVLEt BAŞKAnı 
tUtUKLAnmAmıŞtıDavid Scheffer, Sudan'ın eski Devlet Başka-nı Ömer El Beşir'in durumunu hatırlatarak,UCM üyesi bir ülkenin, hakkında tutuklamakararı bulunan bir lideri tutuklamamasının ilkkez yaşanmayacağını söyledi. 2009 ve 2010yıllarında El Beşir hakkında soykırım, savaşsuçları ve insanlığa karşı suçlar nedeniyle tu-tuklama emirleri çıkarılmıştı. Ancak Güney Af-rika ve Ürdün gibi UCM üyesi ülkeler, El Beşir’itutuklamaktan kaçınarak uluslararası tepkiylekarşı karşıya kalmıştı.Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinden bir yıl son-ra, UCM Putin ve üst düzey bir Rus yetkili olanMaria Lvova-Belova'yı, Ukrayna’dan zorla ço-cuk kaçırmak ve sınır dışı etmekle suçladı. Ha-ziran ayında ise mahkeme, sivil hedeflere yö-nelik saldırılarla bağlantılı olarak iki Rus gü-venlik yetkilisi hakkında daha tutuklama emriçıkardı. Rusya ise bu suçlamaları reddediyorve UCM'nin yetkisini tanımadığını belirtiyor.UCM, 1998 yılında kabul edilen Roma Sta-tüsü ile kuruldu ve soykırım, savaş suçları veinsanlığa karşı suçlar işleyen kişileri yargıla-mak üzere 2002 yılında faaliyete geçti. Bugün,120'den fazla ülke UCM'ye üye, ancak AmerikaBirleşik Devletleri bu ülkeler arasında yer al-mıyor. Mahkeme, sanıkları gıyabında yargıla-yamıyor ve tutuklama emirlerinin yerine geti-rilmesi üye ülkelerin iş birliğine bağlı. Putin,daha önce Güney Afrika’da düzenlenen bir zir-veye katılmaktan kaçınmış, yerine DışişleriBakanı Sergey Lavrov’u göndermişti. Bu ka-çınmanın, UCM'nin tutuklama kararı ve ulus-lararası baskılar nedeniyle gerçekleştiği düşü-nülüyor. Moğolistan ziyareti ise, Putin’in bu türzorluklarla yüzleşeceği ilk resmi ziyaret ola-cak. Bu ziyaret, UCM’nin yetkisi, uluslararasıhukuk ve diplomasi açısından büyük bir testniteliği taşıyor. Dünya, Moğolistan’ın nasıl birtutum sergileyeceğini merakla bekliyor.

CEnİn Belediyesi, İsrail ordusunun,işgal altındaki Batı Şeria'nın kuzeyinde-ki Cenin kentine düzenlediği baskınla-rın yol açtığı zararın yaklaşık 135,2 mil-yon dolar olduğunu belirtti. İsrail as-kerleri, Cenin kentine yönelik saldırıla-rına 5. gününde de devam ederken, İs-rail ordusuna ait iş makinaları Cenin’inkent merkezindeki en işlek noktalar-dan Sinema kavşağı ve Ebu Bekir Sıd-dık Caddesi’nde yolları kazıdı. 
SOKAKLAR YERLE BİR OLDUAynı şekilde, İsrail’e ait iş makinele-ri, bölgedeki Filistinlilerin dükkanlarınıda tahrip etti. Cenin Belediye BaşkanıNidal el-Ubeydi AA muhabirine yaptığıaçıklamada, İsrail ordusunun Ceninkentine düzenlediği saldırılarda nedenolduğu yıkımı "deprem" olarak nitele-yerek, "En büyük kayıp şehitlerin canı-

dır. Maddi düzeyde işgal araçlarının suve iletişim hatlarını kesme ve saboteetme, elektrik trafolarını patlatma gibialtyapıya verdiği tahribat çok büyük."ifadelerine yer verdi. "İsrail saldırıları-nın Cenin'e verdiği zarar yaklaşık 500milyon şekel (yaklaşık 135,2 milyondolar) olarak tahmin ediliyor. Kenttedeprem olmuş gibi büyük bir yıkımmeydana geldi. Sokaklar yerle bir ol-muş, evler yıkılmış." sözlerine yer ve-ren Ubeydi, saldırıların üst üste beşincigününde de devam ettiğini ve her günyeni yıkımların yaşandığını belirtti.
SALDıRıLAR KAmUSAL VE
EKOnOmİK HAYAtı fELç Ettİİsrail ordusunun saldırılarının, ka-musal ve ekonomik hayatı felce uğrattı-ğını, bölge sakinlerinin koşullarının çokzor olduğunu ve kuşatma sonucunda

doğu mahallesinde ve kampta temelmalzeme sıkıntısı yaşandığını vurgula-yan Ubeydi şunları söyledi: "Kentte iş-galciler tarafından tahrip edilen yerlerirestore etmek ve rehabilite etmek içinbüyük bir çabaya ihtiyaç var. İsrail as-kerlerinin geri çekilmesinin hemen ar-dından kent sakinlerinin hayatını ko-laylaştırmak için kenti mümkün oldu-ğunca iyileştirmek için çalışacağız."İbni Sina Hastanesi'ndeki sağlık ça-lışanı Hazim Mutavvif da İsrail askerle-rinin yolları buldozerlerle kazıyarak,tahrip etmesinin hareketlerini kısıtladı-ğını ve acil durumlarda olay mahallineyetişmenin zorlaştığını ifade etti. Yı-kımların kasıtlı ve sistematik bir şekil-de yapıldığını aktaran Mutavvif, "Ceninkent merkezi çatışma bölgelerindenuzak olduğu halde yine de zarar verili-yor." dedi. İsrail, 28 Ağustos'ta işgal al-

tındaki Batı Şeria'nın kuzeyinde Cenin,Tulkerim ve Tubas kentlerindeki mül-teci kamplarına "2. İntifada"nın yaşan-dığı 2002'den itibaren en yoğun vekapsamlı "Yaz Kampları" saldırısınıbaşlattığını duyurmuştu.
26 fİLİStİnLİ öLDüRüLDüTubas kentine bağlı el-Faria MülteciKampı'ndan sonra Tulkerim'deki NurŞems Mülteci Kampı'ndan çekilen İsrailaskerlerinin Cenin'deki saldırıları ise 5.gününde devam ediyor. İsrail ordusu-nun 28 Ağustos’tan bu yana işgal altın-daki Batı Şeria’ya yönelik saldırılarında26 Filistinli öldürüldü. İşgal altındakiBatı Şeria ile Doğu Kudüs'te de 7 Ekim2023'ten bu yana İsrail askerleri ile Fi-listin topraklarını gasbeden İsraillilerinsaldırılarında en az 672 Filistinli haya-tını kaybetti. (AA)

GazzE’dE yaklaşık 11 aydır soykı-rım yapan İsrail, katliamını işgal altın-daki Doğu Kudüs ve Batı Şeria’ya da ta-şıdı. Irkçı İsrailli bakanların son günler-de dile getirdiği “Gazze’de yaptığımızgibi Filistinlileri zorla sürelim, Batı Şe-ria’yı ilhak edelim” sözlerinin ardındanİsrail ordusu 28 Ağustos’ta hareketegeçti. 2. İntifada’nın yaşandığı2002’den sonraki en büyük saldırıyıbaşlatan İsrail ordusuna, ‘yerleşimci’adı altında bölgeye getirilen silahlı sivilYahudiler de destek veriyor.Filistin topraklarını gasbeden İsra-illiler, El Halil kentinin kuzeyindekiSair kasabasına saldırdı. “Asker üni-forması giymiş” İsrailliler, Filistinlilereait 300 küçükbaş hayvanı silah zoruy-la gasbetti. Filistinlilerin mülklerinezarar veren gaspçı İsrailliler, Filistinliailelerin kaldığı üç karavanı yıkaraksu depolarını tahrip etti. Çok sayıda

kişiyi darbeden Yahudiler, ayrıca Filis-tinlilerin cep telefonlarını da çaldı.
EL HALİL’E ABLUKAFilistinler ise İsrail zulmüne diren-meye çalışıyor. İşgal altındaki Gush Et-zion ve Karmei Tzur’da eş zamanlıolarak saldırı gerçekleştiren Filistinli-ler 4 İsrailliyi yaraladı. Bunun üzerineİsrail ordusu, patlama ve saldırının ar-dından El Halil kentinin tüm girişleri-ni kapattı. İsrail askerleri saldırılarlabağlantılı olduğunu iddia ettiği iki Fi-listinliyi katletti. İsrail ordusu dörtgündür devam eden baskınlarında 23Filistinliyi öldürürken, 70’den fazla ki-şiyi de yaraladı. 
EVLER İŞGAL EDİLİYORBatı Şeria’nın kuzeyindeki Ceninbölgesinde ise Filistinli aileler, İsrail or-dusunun saldırıları sebebiyle yerinden

edildi. Eşi ve çocuklarıyla yaşadıklarıbölgeyi terk etmek zorunda kalan ve enküçük çocuğunu kucağında taşıyan Fi-listinli Caber Ebu Rih “İsrail ordusu evi-mize baskın düzenledi ve kışlaya çevir-
di. Bize ‘burayı terk edin, başınızın ça-resine bakın’ diyerek zorla dışarı çıkar-dılar. Cenin’de büyük bir yıkım var.Ordu, gerçek bir savaş yürütüyor. Halkyiyecek, içecek ve ilaç bulamıyor” dedi.

Tutuklanma 
tehlikesiyle 

karşı karşıya

Adım adım Kudüs işgali!İsrail’in ırkçı bakanlarının “Gazze’de yaptığımız gibi Filistinlileri zorla sürelim, Batı Şeria’yı ilhak edelim” çağrılarının ardından İsrail ordusu harekete geçti. Evleri işgal edilen Filistinliler ölümle tehdit ediliyor

Cenin'e verilen zarar 135 milyon dolar

TERÖRİST İsrail, kadın, çocuk demeden Fi-listin'i bombalamaya devam ediyor. Ölü sayısı 40binin üzerinde. Almanya'nın başkenti Berlin'deFilistin’e destek gösterisi yapıldı. Göstericiler, Al-manya'nın İsrail'e verdiği desteği sert bir şekildeeleştirdi. "Almanya finanse ediyor, Netanyahukatliam yapıyor, Scholz alkışlıyor", "İsrail’i silah-landırmayı durdurun", "Biz binleriz, milyonlarız,hepimiz Filistinliyiz", "Soykırımı durdurun" ve"Siyonizm öldürür" gibi sloganlar atarak tepkile-rini dile getirdiler. Gösteri sırasında gerginlikleryaşandı. Yürüyüş güzergahı üzerinde İsrail bay-rakları açan bir grup, gösteriyi provoke etmeyeçalıştı. Polis, zaman zaman göstericilere müda-halede bulundu ve bazı göstericiler gözaltınaalındı. Bu olay, Almanya'daki Filistin davasına

olan duyarlılığı bir kez daha ortaya koydu. Aynızamanda, İsrail'in Filistin politikaları ve Alman-ya'nın bu politikalardaki rolü hakkında daönemli tartışmaları alevlendirdi.Almanya, Uluslararası Adalet Divanı'nda(UAD) Gazze'ye saldırılarında yargılanan ve suç-lu bulunan İsrail'e silah ve mühimmat desteğinisürdürüyor. Alman siyasetçiler, İsrail'in Gazze'yesaldırılarına rağmen İsrail’e kayıtsız şartsız des-tek veren açıklamalarına devam ediyor. Uluslar-arası Adalet Divanı; İsrail'in Filistin toprakların-daki varlığının hukuka aykırı olduğunu, bu yasadışı eyleme bir an önce son vermesi gerektiğini,Filistin topraklarında tüm gerçek ve tüzel kişile-re verilen zararın tazmin edilmesi gerektiğiniaçıklamıştı.

Netanyahu katliam yapıyor, Almanya finanse ediyor

02ISTIKLAL-07.qxp_Layout 1  1.09.2024  13:53  Page 1



82 EYLÜL 2024 PAZARTESİYAŞAM

amasya'nın Suluova ilçesindeyaşayan 41 yaşındaki Aytaç Karabu-lut, küçük yaşta işçi olarak girdiğitekstil sektöründe şimdi ihracat ya-pan 2 fabrikanın sahibi oldu.İstanbul'da liseden mezun ol-duktan sonra iki ağabey ve iki kar-deşiyle 5 yıl bir tekstil fabrikasındaçalışan Karabulut, kardeşleriylekendi işlerini kurmaya karar verdi.Eşlerinin altınlarını ve babasınınaracını satan Karabulut ve kardeşle-ri, 2006 yılında İstanbul'da atölyekurarak giyim sektöründe üretimebaşladı.Karabulut ve 4 kardeşi, işlerinibüyüterek 2011 yılında Amasya Su-luova Organize Sanayi Bölgesinde(OSB) bir fabrika kurdu.Daha sonra yine Suluova OSB'deikinci fabrikayı açan Karabulut vekardeşleri, bugün yaklaşık 600 kişi-ye istihdam sağladıkları fabrikala-rında başta Avrupa ülkeleri olmaküzere birçok ülkeye ihracat gerçek-leştiriyor.Evli ve bir çocuk babası Karabu-lut, AA muhabirine, her zaman ha-yalinde bir iş yeri açmak olduğunusöyledi.Kendine koyduğu hedefler doğ-rultusunda sürekli ilerlediğine işa-ret eden Karabulut, "Küçük yaştaağabeylerim ve kardeşlerimle işçiolarak başladığımız tekstil işletme-sinde bugün İstanbul ofis olmaküzere Amasya'da iki fabrikamızmevcut. Yaklaşık 600 çalışanımızladünyanın global markalarına aylık200 bin kapasiteyle ürün yapıyoruz.Çalışan arkadaşlarımızın da deste-ğiyle çok daha büyüyüp hayalleri-miz gün geçtikçe değer kazanacak-tır diye ümit ediyoruz." ifadelerinikullandı.Karabulut, Anadolu'ya açılma ka-rarı aldıklarında Amasya'da fabrikakurmayı uygun bulduklarını anlata-rak, "Amasya'da fabrika açma kararıspontane gelişti ama iyi ki de geldik.Çünkü buradaki insanların hem ba-kış açısı hem kendini geliştirme is-tekleri, bugünlere gelmemizdeki enbüyük etken oldu." dedi.Gümüşhacıköy ilçesinde faal ol-mayan bir fabrikaları daha bulun-duğunu, burayı da faaliyete geçir-meyi planladıklarını dile getiren Ka-rabulut, "Açıkçası hala kendimiziişçi olarak görüyoruz. Bu, psikolojikbir durum herhalde. Günün ilk saat-lerinden itibaren ürün sevkine ka-dar fabrikadayız." diye konuştu.

Küçük yaşta işçi
olarak girdiği

tekstil sektöründe
kardeşleriyle 

fabrika sahibi oldu

istanbul'da Türkiye ile Japon-ya arasındaki diplomatik ilişkilerintesisinin 100'üncü yılı münasebe-tiyle düzenlenen "Japon ve Türk Ge-leneksel Okçuluğu Buluşması" et-kinliği kapsamında geleneksel okçu-luk gösterisi yapıldı.SOAC Sanat Danışmanlığı ve Kü-ratörlüğü ile geleneksel Türk okçu-luğu grubu Tirendaz tarafından İs-tanbul Büyükşehir Belediyesi Cebe-ci Spor Kompleksinde düzenlenengösteride, iki ülkenin geleneksel ok-çuluk teknikleri ele alındı.Gösteri öncesinde konuşan SOACSanat Danışmanlığı ve Küratörlüğükurucusu Dr. Okumura Sumiyo, Tür-kiye ile Japonya arasındaki diploma-tik ilişkilerin başlamasının 100. yılıvesilesiyle iki ülkenin geleneksel ok-çuluğunu bir araya getirdiklerinisöyledi.Okumura, insanlar ile kültürlerarasında köprü kurmayı hedefledik-lerini belirterek, "Bugün, farklı kül-türel geçmişlere sahip insanlarınbir arada var olduğu bir dünyadayaşıyoruz, ancak genellikle hayatla-rımızı bu kültür zenginliğini fark et-meden, dikkat etmeden ve birbiri-mizi keşfetmeden sürdürüyoruz."dedi.

İstanbul'da Japon
ve Türk geleneksel
okçuluk gösterisi

düzenlendi

Şelaleleriyle öne çıkan Sineber Kanyonu
serinlemek isteyenlerin adresi oldu

kent merkezine 50 kilometremesafedeki Kaval köyü sınırlarındabulunan kanyona, sarp arazidekitoprak yoldan araçlarla ulaşılıyor.Çevresinde yüksek rakımlı dağ-ların bulunduğu kanyon, yeşillikler-le kaplı kayaların arasından akanakarsuları ve metrelerce yükseklik-ten dökülen şelaleleriyle ziyaretçile-rine seyrine doyum olmayan man-zaralar sunuyor. Barındırdığı güzel-liklerle yöre halkı tarafından "saklıcennet" olarak tanımlanan kanyonagelenler, çevresine serinlik verenalanda doğayla iç içe zaman geçiri-yor, suda yüzerek serinliyor.Son zamanlarda yürütülen tanı-

tım çalışmalarıyla yerli ve yabancıturistlerin rotasına da giren kanyon,kentte doğa turizminin gelişmesinede katkı sunuyor.Bölgede bulunan Cevizdibi KöyüMuhtarı İzzet Kaya, AA muhabirine,vatandaşların genellikle ailece kan-yona gelip zaman geçirdiğini söyle-di. Alana ulaşmak için İl Özel İdaresitarafından yol çalışması ve bazı dü-zenlemelerin yapıldığını aktaranKaya, şöyle konuştu:"Şelale çok beğeniliyor. Burasıiçin ihtiyaç olan bazı eksiklikler var.Yollar bazı noktalarda kötü. Onlarınyapılmasını istiyoruz. İnsanlar gelipburada saatlerce zaman geçiriyor.

Ankara'dan, Trabzon'dan misafirle-rim var. İnsanlar burayı televizyon-lardan, internetten görüp geliyor.Benim için burası cennet gibi. Avru-pa'dan da gelenler oluyor. Şu andada yoğunluk var. İnsanlar genellikleburaya yüzmeye geliyor. Suyun ol-duğu noktada büyük kayalar var.Bazıları görünmüyor. Yüzenlerinbuna dikkat etmesi lazım."Kayseri'den gelen Emre Kızıl dakentteki akrabalarıyla şelaleye gel-diklerini dile getirerek, "Burası çokgüzel bir yer. Herkesin burayı gör-mesini isterim. Bölgedeki kanyonlarçok güzel. Burada her taraftan sularakıyor. Mükemmel bir görüntüsü

var. Biz de serinlemeye geldik, aile-ce piknik yaptık." dedi. Ailesiyle kanyona gelen AynurKoçkaya da "Burası saklı bir cennet.Bugün de çok kalabalık. Yüzmekiçin güzel bir yer. İnsanlar buradayüzerek ve piknik yaparak güzel za-man geçirebilir. Kafa dinlemek içinideal. Serinlemek isteyenler burayagelebilir. Buranın çok güzel bir do-ğası var. Bazı noktalarda metrelerceyüksekten sular süzülüyor. Herkesiburaya bekleriz. Burada bu yıl bazıdüzenlemeler yapıldı. Desteklerin-den dolayı Sayın Valimize, emeği ge-çenlere teşekkür ederiz." ifadelerinikullandı. 

Hakkari'de doğal güzelliği ve birçok noktada akan şelaleleriyle öne çıkan Sineber Kanyonu,kavurucu yaz sıcağından kaçmak isteyenlerin en çok tercih ettiği yerlerden biri oldu.

İstanbul'da muhtarın geleneksel hale getirdiği 
kampanyayla 1200 öğrencinin ihtiyacı karşılanacak

Limni Gölü Tabiat 
Parkı'nı yaklaşık 

100 bin kişi ziyaret etti
Gümüşhane'nin Torul ilçesin-deki turizm merkezlerinden LimniGölü Tabiat Parkı, yerli ve yabancıturistleri ağırlamaya devam ediyor.Kent merkezine 45 kilometreuzaklıkta, Zigana Dağı eteklerindeyer alan Limni Gölü Tabiat Parkıadını aldığı krater gölü, çevresinde-ki sarıçam, ladin ve köknar orman-larıyla ziyaretçilerini kendisine hay-ran bırakıyor.Doğa tutkunlarının hoşça vakitgeçirebildiği Limni Gölü, nisandanberi yaklaşık 100 bin ziyaretçiyiağırladı.Limni Gölü Tabiat Parkı'ndaki te-sisin işletmecisi Mustafa Eroğlu, AAmuhabirine, tesisin kış mevsiminekadar açık olacağını belirterek, busezon 100 bin yerli ve yabancı turis-

ti ağırladıklarını söyledi.Eroğlu, Limni Gölü'nün, ZiganaDağı eteklerindeki doğal bir tabiatgölü olduğunu belirterek, "Gölün et-rafı sarıçam ağaçlarıyla kaplı. Piknikalanları bulunan, kameriyeleri, res-toran ve konaklamak için bungalovevleri olan bir tesisimiz mevcut."dedi.Ziyaretçilerden Ünal Midi iseLimni Gölü'ne daha önce de geldiği-ni anlatarak, tabiat parkının birçokkez görülmeye değer bir yer olduğu-nu ifade etti.Limni Gölü'nün doğa ile iç içe ol-duğunu dile getiren Midi, "Yabancıturistlerin de dikkatini çeken birbölge. Temizliği, tabiatı, doğası vetesis çalışanlarının ilgisi çok iyi."diye konuştu.

Çekmeköy Sultançiftliği Ma-hallesi Muhtarı Engin Çelik'in, gele-neksel hale getirdiği kampanyaylamaddi durumu iyi olmayan 1200öğrencinin kırtasiye malzemesi ha-yırseverler tarafından alınacak.Muhtar Engin Çelik, yeni eğitimöğretim yılının başlamasına sayılıgünler kala, "Hayali Çocuktan Yaşat-ması Senden" kampanyası kapsa-mında öğrencilerin yüzünü güldür-mek için harekete geçti. Çelik, ço-cuklardan ihtiyaçlarını kağıda yaza-rak muhtarlıkta kalp şeklinde oluş-turduğu panoya asmalarını istedi.Hayırseverler de panodan seçtiklerikağıtlarda yazılan ihtiyaçları karşı-layarak çocukların eğitimine destekolmaya başladı. Çelik, AA muhabiri-ne yaptığı açıklamada, 6 yıldır yü-rütülen eğitime destek kampanya-sıyla ekonomik sıkıntılar yaşayanöğrencilere yardım ulaştırmaya ça-lıştıklarını anlattı. Kampanyaya ma-halledeki hayırseverlerin destekverdiğini belirten Çelik, "Bu sene

hedefimiz 1200 çocuğun ihtiyacınacevap vermek. Bu gönül köprüsünedestek olan herkese bir kez daha te-şekkür ediyorum. 6 yıldır bu proje-miz devam ediyor. 7 bine yaklaşanbir çocuk sayımız oldu. Amacımızbu tohumu burada küçükken serp-mek. Büyüdüklerinde bu çocuklarında başka çocuklara bu desteği ver-melerini istiyoruz." ifadelerini kul-landı.
Mahalle sakinlerinden
destekHayırseverlerden Soner Yapıcı,öğrencilerin eğitim ihtiyaçlarınınkarşılanması amacıyla yardım kam-panyasının geleneksel hale getiril-mesinden duyduğu memnuniyetidile getirerek, "Her yıl bu tip çalış-malarda bulunuyor. Kırtasiye olsun,başka ihtiyaçlar olsun. Mahalleliolarak muhtarımıza destek veriyo-ruz. İş adamları, arkadaşları ve va-tandaş olarak, katkıda bulunuyo-ruz." şeklinde konuştu.
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KÜLTÜR ve Turizm Bakan Yar-dımcısı Batuhan Mumcu, törendekikonuşmasında, Milattan Önce(MÖ) 4500 yılına ait, Orta Kalkoli-tik dönem mermer Kilya tipi idolüngeçen yıl Bakan Mehmet Nuri Er-soy'un lansmanını yaptığı eserler-den birisi olduğunu söyledi.Bakanlığın kaçakçılıkla mücade-le çalışmasını ABD'deki kaçakçılıksavcısıyla beraber yürüttüğünü be-lirten Mumcu, şunları kaydetti:"Bakanlığımızın Kültür Varlıkla-rı ve Müzeler Genel Müdürlüğü Ka-çakçılıkla Mücadele Dairesinin ül-kemize, tekrar ana yurduna gerikazandırdığı eserimizin açılışındaonun örtüsünü hep birlikte açaca-

ğız. Sayın Bakan'ımızın görev aldığıyıllar içerisinde yurt dışından bir-çok eseri getirme fırsatı bulduk.Kaçakçılık konusunda çalışan genelmüdürlüğümüze ve tüm arkadaşla-rımıza teşekkür ediyorum. Tabiivatanına geri dönen eserlerimizisergilemek, kültürel mirasımızı,coğrafyamızda yaşam sürmüş tümmedeniyetlere ait eserlerimizi tek-rar buraya getirmek bizi son dere-

ce mutlu ediyor."Kaçakçılıkla Mücadele Dairesin-de görevli arkeolog Funda KumruKoşar da Türkiye'nin kültür varlık-larını ait olduğu topraklardan ko-parmaya çalışanların kaçışının ol-madığını dile getirdi.Bu kapsamda yaptıkları çalış-malarda "Bu ülkenin kanunların-dan kaçış yok." dediklerini anlatanKoşar, şöyle konuştu: "Bu sergiylebu alandaki farkındalığı artırmayıhedefliyoruz. Serginin 4'üncüsünüburada düzenliyoruz. Sayın Ba-kan'ımızın da desteğiyle bu sergideTroya'dan yurt dışına kaçırılmış vetekrar topraklarına kazandırılmışkültür varlıklarıyla, kolluk kuvvet-lerimizin başarılı operasyonlarıylaÇanakkale bölgesinde ele geçirilenkültür varlıklarını göreceksiniz. Buserginin Troya'da düzenlenmesiayrıca bizler için önemli çünkü19'uncu yüzyılın son çeyreğindeOsmanlı Devleti döneminde Troyaeserlerinin ait olduğu topraklaraiadesi için gerek hukuki mücadele-ler gerekse ulusal ve uluslararasıbasının bilgilendirilip ayağa kaldı-rılması şeklinde ciddi mücadeleler

yürütülmüş. Biz de Osmanlı Devletidöneminden aldığımız kadim bilgi-lerle, Kaçakçılıkla Mücadele Daire-si olarak ülkemize ait olanların butopraklarda kalması ve yurt dışınakaçırılanların da tekrar vatanınadönmesi için Sayın Bakan'ımızında destekleriyle kararlılıkla çalış-malarımızı yürütüyoruz." Çıplakköyünde mayıs ayında bisikletiylegezdiği sırada yolda bulduğu Romadönemine ait 2 bin yıllık sikkeyimüzeye bağışlayan Onur Özcan Çi-men'e, Bakan Yardımcısı Mumcutarafından tablet bilgisayar hediyeedildi. "Mülteci Aeneas: MitlerdenGünümüze Göçün İzleri" konuluserginin gezilmesiyle sona erenprograma, Kültür ve Turizm Ba-kanlığı Yaşayan Miras ve KültürelEtkinlikler Genel Müdürü ve Türki-ye Kültür Yolu Festivalleri Direktö-rü Selim Terzi, Çanakkale SavaşlarıGelibolu Tarihi Alan Başkanı İsmailKaşdemir, Troya Müzesi MüdürüRıdvan Gölcük, Troya Antik KentiKazı Heyeti Başkanı ve ÇanakkaleOnsekiz Mart Üniversitesi ÖğretimÜyesi Prof. Dr. Rüstem Aslan ile çoksayıda davetli katıldı.
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ERZURUM'DA, Değirmenler Hö-yük'ünde başlatılan kurtarma kazıların-da, ilk yapılan tespitlerde yaklaşık 6 binyıl eskiye dayanan yerleşim yerleri bu-lundu.Yakutiye ilçesine bağlı DeğirmenlerMahallesi'nde bulunan höyükte, KültürVarlıkları Müzeler Genel Müdürlüğü iznive desteğiyle Erzurum Müze Müdürlüğübaşkanlığında başlatılan "DeğirmenlerHöyük Kazı" projesiyle 1 Temmuz'dakurtarma kazısı başladı.Bölgede yapılan 2 aylık kazıda eldeedilen yerleşim tabakaları, insan ve hay-van kemikleri ile seramikler gibi veriler,ait olduğu döneme göre değerlendirili-yor.Yaklaşık 6 bin yıl öncesine kadar yer-leşimin tespit edildiği alanda, derinleşe-cek çalışmalarla daha da geçmişe gidil-mesi düşünülüyor.Alanda yapılan kazılar sonucu bölge-nin arkeopark alanına dönüştürülmesiplanlanıyor.Projenin bilimsel danışmanı AtatürkÜniversitesi Protohistorya ve Önasya Ar-keolojisi Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr.Mehmet Işıklı, AA muhabirine, DoğuAnadolu Bölgesi'nde Karaz kültüründensonra farklı bir süreç başladığını söyledi.Doğu Anadolu'da ilk devlet ve yazıgeleneğinin Urartu'yla gediğini anlatanIşıklı, "Bu günümüzden yaklaşık 3 bin yılönce ama arada kalan 2 bin yıllık zamandiliminde nasıl bir süreç yaşandı, kimlervardı ve nasıl yaşadılar, bu soruları halaçözmeye çalışıyoruz. Biz arkeologlar odöneme Geç Tunç Çağı ve Erken DemirÇağı süreci diyoruz. Bu yaklaşık bin yıl-dan fazla bir zaman dilimini kapsıyor.Değirmenler Höyük'te başlatılan bu kur-tarma kazısı aslında bu döneme dair çokgüzel veriler sunuyor." diye konuştu.Günümüzden yaklaşık 4 bin yıl öncebölgede güçlü hayvancılık ve tarımla ge-çinen toplumsal yapının karşılarına çık-tığını belirten Işıklı, şöyle devam etti:"O dönemde burada güçlü beyler var.Nitekim o beylerin yaşadığı coğrafyanınköylerini şu an kazılarla tespit etmeyeçalışıyoruz. Burada güçlü bir Erzurummerkezli krallığın olduğunu, hatta yerigeldiğinde Urartu Krallığı'na kafa tutabi-lecek kadar da güçlü olduğunu, kaleleriy-le, askeri gücüyle, zengin hayvan potan-siyeliyle gücü olduğunu biliyoruz. İşte okrallıkların köyünü burada şu an kazmasüreci içerisindeyiz."Işıklı, Erzurum'un arkeolojik potansi-yelinin çok zengin olduğuna dikkati çe-kerek, "O nedenle bu kazı çok önemli,çok büyük bir potansiyeli yansıtıyor. Bubölgede yapılan kazılar, bölgenin kültü-rel dokusunu, dip tarihini bize çok güzelbir şekilde anlatacak. Aslında biz buradaErzurum'un dip tarihine bir yolculuk ya-pıyoruz ve çok heyecan verici bir yolcu-luk. Her çıkan buluntu, her kazma darbe-siyle ortaya çıkan eser bizi çok fazla he-yecanlandırıyor." değerlendirmesindebulundu.
"En erken yerleşime ulaşma-
ya çalışıyoruz"Kazı yürütücüsü Erzurum Müzesindegörevli Arkeolog Doç. Dr. Gülşah Altun-kaynak ise bölge arkeolojisinin uzun yıl-lardır daha çok kurtarma kazıları üzeri-ne geliştiğini söyledi.Ortaya koydukları verilerde değerlisonuçlar olduğuna dikkati çeken Altun-kaynak, "Burada bir an önce aslında enerken yerleşime ulaşmaya çalışıyoruz.Amacımız bu step trench (basamaklıaçma) yöntemiyle her bir tabakada birbasamak bırakmak ve dönemleri, yapıevrelerini ortaya çıkarmak." diye konuş-tu. Altunkaynak, höyükteki çalışmalarlailgili şöyle devam etti:"Şimdiye kadar yaptığımız çalışmadaöncelikle yaklaşık 1,5 metrelik dolgudaOrta Çağ mezarlığı açtık, akabinde DemirÇağı tabakası başladı. Bu tabakayı çeşitliyapı evreleriyle birlikte çıkarmaya başla-dık ve beklediğimizden çok fazla bir mi-mari dolguyla karşılaştık. Aslında böyleyerlerde daha çok seramik türünde ya daküçük buluntularda daha zengin çalış-malar yapıyoruz ama burada mimari deağırlıklı. Bu mimariyi tamamladıktansonra Karaz evresine ineceğiz. Karaz,bölgemizde en çok bilinen Erken TunçÇağına ait yerleşim dönemi. O yüzdenbiz onun belki çok daha kalın bir dolgu-suyla karşı karşıyayız."

Değirmenler 
Höyük'te yapılan

kazılarda 6 bin yıl
eskiye dayanan

yerleşim 
tespit edildi

Kültür ve Turizm Ba-kanlığınca kaçakçılıklamücadele çalışmalarıkapsamında geçen yılABD'den iadesi sağla-nan yaklaşık 6 bin 500yıllık tarihi eser, Ça-nakkale Kültür YoluFestivali kapsamındaTroya Müzesi'nde tö-renle ziyarete açıldı.

ABD'den iadesi sağlanan 6 bin 
500 yıllık tarihi eser, Çanakkale'deki

festivalde ziyarete açıldı

Silifke Kalesi'ndeki 
arkeolojik kazılarda 
"mezar hediyeleri" 

bulundu
ROMA Dönemi'nden 20. yüz-yıla kadar kesintisiz yerleşimyeri olan Mersin'deki Silifke Ka-lesi'nde yürütülen arkeolojik ça-lışmalarda, mezarlara hediyeolarak bırakıldığı değerlendiri-len gözyaşı şişesi, kandil ve sera-mik gibi buluntulara ulaşıldı. Si-lifke ilçesinde 185 metre yük-sekliğindeki tepede yer alan ka-lede, Kültür ve Turizm Bakanlığıöncülüğündeki 13. dönem kazıve restorasyon çalışmaları de-vam ediyor. Ankara Hacı BayramVeli Üniversitesi Öğretim ÜyesiProf. Dr. Ali Boran başkanlığın-daki ekibin yürüttüğü çalışma-larda, Bizans Dönemi'ne ait biryapının incelenmesi sırasındaçok sayıda buluntuya ulaşıldı.Toprak zeminden çıkarılan göz-yaşı şişesi, kandil ve seramik ilehenüz birleştirilmemiş parçala-rın, Antik Dönem'de ölen kişile-rin mezarlarına hediye olarakbırakıldığı değerlendiriliyor. Bu-luntular ve çıkarıldıkları yapıda-ki incelemeler sürüyor. Kazı Baş-kanı Prof. Dr. Boran, AA muhabi-rine, kaledeki sezon kazılarındafarklı dönemlere ait katmanlarınortaya çıkmaya devam ettiğinisöyledi. Alanın bir "kent" yapısı-na sahip olduğunu belirtti.

TÜRK sinemasının unutulmazisimlerinden yönetmen, yapımcı vesenarist Aram Gülyüz'ün vefatınınüzerinden 6 sene geçti.İstanbul Şişli'de 13 Nisan1931'de dünyaya gelen usta yönet-men, lise eğitiminden sonra İngilte-re'ye giderek, 70 ülkede faaliyetgösteren Electric and Musical In-dustries (EMI) adlı müzik şirketinintemsilciliğinde 4 yıl televizyon eği-timi aldı.Kore'de askerlik ve tercümanlıkyaparken tanıştığı yönetmen HalitRefiğ'in tavsiyesiyle 1958'de MetroFilm'i kurarak sinemaya adım atanGülyüz, ilk olarak Türk-Alman ortakyapımı, Carl Möhner'in yönettiği"İstanbul Macerası" filminin yapım-cılığını üstlendi.Filmde Sadri Alışık, Orhan Gün-şiray ve Öztürk Serengil'in yanı sırayabancı oyuncular Eva Palmer veBianca Breneca rol aldı.
"Sensiz Yıllar" filmiyle yö-
netmenliğe adım attıAram Gülyüz, kendisinin senar-yosunu yazıp yapımcılığını üstlen-diği "Sensiz Yıllar" sinema filmiyle1960'ta ilk kez yönetmen koltuğu-na oturdu. "Aşk ve Yumruk" filmini1961'de seyirciyle buluşturan ustayönetmen, Öztürk Serengil, Çolpan

İlhan, İsmail Dümbüllü ile SuzanAvcı'nın başrollerinde oynadığı ve"en önemli filmim" dediği "TememBilakis"i ise 1963'te çekti.Alfred Hitchcock, Blake Ed-wards, Billy Wilder ve Woody Allengibi yönetmenleri örnek alan Gül-yüz, kendine özel çekim teknikle-riyle Türk sinemasına farklı bir bo-yut kattı.
Dublajı bırakıp sesli çekim
yapmaya başladıTürk sinemasında ilk defa dub-lajı bırakıp sesli çekim yapmayabaşlayan Gülyüz, ayrıca Türkerİnanoğlu'nun yapımcısı olduğu

çok sayıda komedi türünde tel-evizyon dizisinin de yönetmenliği-ni üstlendi. Meslek hayatı boyunca28 filmin senaryosunu yazan Gül-yüz, 1965'te 15 film çekerek Türksinemasında bir yılda en çok filmçeken yönetmen unvanını aldı."Ayşecik" serisinin bazı filmle-riyle "Uğurlugiller", "Yasemince"ve "Tatlı Kaçıklar"ın da aralarındaolduğu 140'ın üzerinde film ve di-zinin yönetmenliğini üstlenen Gül-yüz, son olarak 2014'te başrolleri-ni Gürgen Öz, Seda Bakan ve ErselŞibil'in paylaştığı "Zaman Makine-si 1973" filmini izleyiciyle buluş-turdu.

Türk sinemasının usta 
yönetmeni Aram Gülyüz
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HEr yıl olduğu gibi, yaz tatilininardından adli yılın açılması, yargı dün-yasında yeni bir dönemin başladığınımüjdeler. Adliye koridorları yenidenkalabalıklaşır, mahkemeler duruşma-larına tekrar başlar ve adaletin terazi-si, toplumun vicdanında yeniden yeri-ni bulmaya çalı_ır. Ancak, bu ba_langıçyalnızca bir ritüel veya takvimdeki birtarih olmaktan çok daha fazlasını ifa-de eder. Adli tatilin sona ermesiylebirlikte, kanuni süreler yeniden i_le-meye ba_lar; hukukçular, vatanda_larve tüm yargı mensupları için yeni birdönemin kapıları açılır.Adli tatil, her yıl 20 Temmuz'daba_lar ve 31 A_ustos'ta sona erer;toplamda 41 gün süren bu dönemde,yargı süreçleri büyük ölçüde askıyaalınır. Tatil süresince, özellikle acil ve

ivedilik arz eden i_ler hariç olmaküzere, mahkemelerdeki duru_malarve i_lemler durur. Ancak 1 Eylül itiba-rıyla, adli tatilin sona ermesiyle bir-likte, hukuki süreler kaldı_ı yerdeni_lemeye ba_lar ve yargı faaliyetleritam anlamıyla tekrar faaliyete geçer.Hukuk ve ceza mahkemelerindekisürelerin adli tatil nedeniyle uzatılma-sı da yargılamaların seyrini etkileyenönemli bir faktördür. Hukuk muha-
kemeleri Kanunu'na göre, adli ta-
til sırasında i_lemeyen süreler, ta-
tilin sona erdi_i 1 Eylül'den itiba-
ren 7 gün uzatılır. Bu düzenleme,
taraflara gerekli hazırlıkları yapa-
bilmeleri için ek bir süre tanır ve
adil yargılanma hakkının korun-
masına hizmet eder. aynı _ekilde,
Ceza muhakemesi Kanunu kapsa-

mında, adli tatil nedeniyle duran
süreler, yine tatil bitiminden itiba-
ren 3 gün uzatılır. Böylece, yargıla-
malarda tarafların haklarının ko-
runması ve süreçlerin sa_lıklı bir
_ekilde ilerlemesi amaçlanır. _dari
yargılama usulü Kanunu'nun 8.
maddesinin 3. fıkrasına göre de
duran süreler, ara vermenin sona
erdi_i günü izleyen tarihten itiba-
ren 7 gün uzamı_ sayılır.Adalet sisteminin toplum için nekadar kritik bir öneme sahip oldu_unuvurgulamak gerekir. Adli yılın ba_la-ması, hukukun üstünlü_ü ilkesinin ye-niden hatırlatıldı_ı, hak ve özgürlükle-rin korunması ve toplumun huzuru-nun sa_lanması adına yargının üzerin-deki sorumlulu_un bir kez daha teyitedildi_i bir dönüm noktasıdır. Yargı,toplumun güvenini tesis etmek içinvar gücüyle çalı_mak zorundadır.Ne yazık ki, son yıllarda adalet sis-temimize olan güven, çe_itli nedenler-le zedelenmi_ durumda. Mahkemele-rin i_ yükü, uzun süren davalar veçe_itli yargısal tartı_malar, vatanda_la-rın yargıya olan inancını sarsıyor. Adliyılın ba_laması, i_te bu güveni yenidentesis etmek adına bir fırsat olarak gö-

rülmelidir. Yargının ba_ımsızlı_ı ve ta-rafsızlı_ı, adil yargılama hakkınınsa_lanabilmesi için en önemli unsur-lardan biridir. Bu nedenle, yeni adliyılda, özellikle bu konularda somutadımlar atılması gerekmektedir. Yeniadli yıl içinde yapılacak olan yargı re-formlarıyla bu sorunların giderilmesi-ni temenni ediyoruz.Adli yılın ba_lamasıyla birlikte,hukukun üstünlü_ü ilkesinin daha dagüçlendi_i, tarafsız ve etkin bir yargısisteminin tesis edildi_i bir döneminba_langıcı olmasını umut ediyoruz.Bu süreçte, tüm hukukçulara, yargımensuplarına ve avukatlara büyükgörevler dü_mektedir. Adaletin yeni-den in_a edilebilmesi için herkesinortak bir çaba içinde olmasıgerekti_ini unutmamalıyız.Adaletin yeniden in_ası, sadeceyargı mensuplarının de_il, toplumunher kesiminin katkısıyla mümkün ola-caktır. Yeni adli yıl, hepimize adaletinönemini bir kez daha hatırlatıyor. Buyeni dönemin, ülkemiz için adaletingüçlendiği, hukukun üstünlüğününsağlandığı, insan haklarının ve özgür-lüklerinin tam anlamıyla korunduğubir yıl olmasını diliyorum.

AV. MERVE ERDEN

ADALETİN YENİ 
YILI BAŞLIYOR!

nElİF ŞİPKa
türKİyE Belediyeler Birliği (TBB)Encümen Toplantısı, Adıyaman’daki birotelde gerçekleştirildi. TBB Başkanı Ek-rem İmamoğlu yönetiminde toplananencümende; Aydın Büyükşehir BelediyeBaşkanı Özlem Çerçioğlu, DiyarbakırBüyükşehir Belediye Başkanı Ayşe SerraBucak Küçük, Mardin Büyükşehir Bele-diye Başkanı Ahmet Türk, Mersin Bü-yükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer,Adıyaman Belediye Başkanı Abdurrah-man Tutdere, Artvin Belediye BaşkanıBilgehan Erdem, Edirne Belediye Başka-nı Filiz Gencan Akın, Nevşehir BelediyeBaşkanı Rasim Arı, Zonguldak BelediyeBaşkanı Tahsin Erdem, BüyükçekmeceBelediye Başkanı Dr. Hasan Akgün veSelçuk Belediye Başkanı Filiz CeritoğluSengel yer aldı.

“daHa iyi Bir geleCek 
yerelden geleCek”İmamoğlu, “Daha iyi bir gelecek ye-relden gelecek” başlığıyla düzenlenentoplantının ardından basın mensupları-na açıklamalarda bulundu. “2023 Şubatayında yaşadığımız deprem felaketi, neyazık ki 11 ilimizi derinden etkilemiştir”diyen İmamoğlu, “Büyük depremde Adı-yaman’da 5.953 bina yıkıldı. 8.387 va-tandaşımız yaşamını yitirdi. Canlarımızyitip gitti. Bugün bir kez daha, deprem-de hayatlarını kaybeden vatandaşları-mıza Allah’tan rahmet, geride kalanlarasabır ve başsağlığı diliyorum. Felaketleriiyi anlamak, iyi analiz etmek gerekir. Fe-laketlerden ders çıkarmak gerekir. 6 Şu-bat depremlerinde, Adıyaman’daki107.242 meskenin 56.256'sı yıkıldı veyaağır hasarlı hale geldi” bilgilerini paylaş-tı. “Bu, kentlerimizi yeniden yapılandır-mak için, üzerinde hep beraber titizlikledüşünmemiz gereken, çok yüksek birhasar ve kayıp oranıdır” diyen İmamoğ-lu, şunları söyledi:“Biz, niçin böylesi bir süreci yaşıyo-ruz? Niçin böylesi bir sonuçla üzüntüylekarşılaşıyoruz? Kentsel dönüşümü hız-landırmak için çıkartılan 6306 sayılı ka-nun, Adıyaman gibi riskli şehirlerimizidönüştürmek konusunda ne yazık ki ar-zulanan hedefe ulaşmamıştır. Bakın; siz-lere bir örnek vermek isterim. Deprem-lerde Adıyaman Belediye Başkanlığı bi-nası yıkıldı, ama 4 katlı Komagene Kül-tür Merkezi'nin camı dahi kırılmadı.Çünkü bu bina, Sanayi Teknoloji Bakan-lığı’nın Avrupa Birliği fonuyla, AvrupaBirliği mevzuatlarına uygun bir şekildeyapılmıştı. Bunun altını önemle çiziyo-rum. Aklı ve bilimi kullanarak, afet önce-si alınan önlemler hayat kurtarırken,

amacından saptırılan kanun uygulama-ları ve eksiklikler, vatandaşlarımızın ca-nına, malına ve bütün yaşama, bütüngeleceğimize çok büyük zararlar verme-sine yol açmıştır.”“Adıyaman, nüfus oranına göre, dep-remden en fazla etkilenen ikinci şehri-miz olmasına rağmen, depremden son-ra ne yazık ki kendisini yalnız hissedenşehirlerimizden birisi olmuştur. BugünAdıyaman'a yalnız ve kimsesiz olmadı-ğını, bütün deprem bölgesine aynı hissiburadan hissettirmek adına, Türkiye'ninyerel yönetimlerini temsil eden TBB’ninencümeni, belediye başkanı arkadaşla-rımla göstermek için buradayız ve sizle-rin huzurundayız. Adıyaman'ın gönülyorgunu vatandaşlarına desteğimizi, yolarkadaşlığımızı göstermek, yurttaş birli-ğimizi, memleketin her insanının iyi birsüreci yaşamasını, duyarlı olabilmeyi,en sıkıntılı anlarımızda en yüksek sevi-yeye taşıyabilmeyi gösterebilmek ama-cıyla buradayız. Depremin üzerinden 18ay geçmesine rağmen, Adıyaman'da el-bette bizi üzen, sıkıntılı görüntüleri tes-pit etmiş durumdayız. Hala enkazlarıkalkmamış, istihdam sorunları çözül-memiş, çocuklarının eğitim akıbeti belliolmamış bir halde şehir merkezinin neyazık ki büyük bir bölümü, ne zaman bi-teceği belli olmayan şantiyeler öbeği ha-linde sıkıntılı durumdadır.”“Tabii emekler vardır, çalışmalarvardır. Kurum ve kuruluşların her nok-tada yapmaya gayret ettiği birtakım sü-reçleri izlemekteyiz. Ama süreçler doğ-ru mu işletiliyor? Doğru adımlar mı atı-lıyor? Elbette bunları analiz etmek, herbirimizin de sorumluluğu. Nasıl bizlersorgulanıyor, denetleniyor, teftiş ediliyor

isek, aslında deprem bölgesinin şu andamilletçe mercek altında tutmamız gere-ken, en hassas bir biçimde buradaki in-sanlarımızın bizlerle eşitlenene kadar,maddi olarak, manevi olarak, psikolojikolarak, yiten canlarımızı geri getireme-yeceğiz ama en azından bu süreci hak-kıyla yönetebiliyor muyuz, diye bu böl-genin bu süreçte en hassas denetlenme-si, teftiş edilmesi gereken alan ve süreçolduğunu düşünüyorum. Bu yönüyle,bakanlık tarafından vaat edilen 44 bin352 konutun bu zamana kadar, ne yazıkki sadece 8 bin 174’ü, yani yüzde 18’ivatandaşlarımıza teslim edilebildi. Buyapım hızı ile konteyner kentlerde, zorkoşullarda yaşamak zorunda kalan va-tandaşlarımızın çilesi ne yazık ki uzaya-cak. Gençler, geleceğini Adıyaman'da gö-remediği için ya göçmüş durumda yagöç etmeyi planlıyor ya da geleceğinikurma ümidi kalmamış bir şekilde,ümitsiz bir biçimde burada günlerinigeçiriyor.”
tBB’nin dePrem BÖlgesi
destek Paketini aÇIkladI“TBB olarak hem Adıyaman'ın hemdiğer deprem şehirlerinin yanında ol-mayı ve çözüm arayışında emek ortayakoymayı kendimize hedef edindik. Eli-mizden gelen tüm güçle, deprem bölge-lerine düzenli olarak destekler sunaca-ğız. Türkiye Belediyeler Birliği'ni devral-dığımızda, deprem bölgemizin kendiniyalnız bırakılmış hissetmemesi için, bu-radan, Adıyaman'dan başlamaya kendi-mizi mesul hissettik. O yüzden, TBB’ninencümen toplantısı için işte buradayız,Adıyaman'dayız. TBB encümeni olarak,depremden etkilenen il, ilçe büyükşehir,

belde belediyelerine yönelik araç ve çöpkonteyneri desteği sunulmasına, elimiz-deki imkanlar doğrultusunda karar ver-dik. Bu kapsamda, depremden etkilenen11 şehrimize, yaklaşık 500 milyon liradeğerinde, 89 araç ve konteyner deste-ğinde bulunulmasına karar verdik. TBBolarak, sadece Adıyaman'a 17 araç des-teğimizle, bugün bu şehir merkezimizdeolduğumuzun da altını çizeyim. Biraz-dan da siz değerli basın mensupları ileAdıyaman'a hizmet edecek araçların birbölümünü buradan göstereceğiz. Keza,deprem bölgesi için bütçemizle aldığı-mız 6000 çöp konteynerinin de bölgeyedağıtılacağını, bunun 500 tanesinin deAdıyaman merkeze teslim edileceğini deilave etmek isterim. Tabii bundan sonrada Allah'ın izniyle, deprem bölgesindeolmaya ve katkı sunmaya, bütün gayreti-mizle, bütün imkanlarımızla devam ede-ceğimizi belirtmek istiyorum.” Yaptıkları ve yapacakları yardımla-rın, desteklerin her birisinin şeffaf birbiçimde kamuoyu ile paylaşılacağınınaltını çizen İmamoğlu, konuşmasınıözetle şu sözlerle devam ettirdi: “TBB,uzun yıllardır ilk kez aslında böyle birsistemli çalışmayla, bir dağıtım meka-nizmasının oluşturulduğunu yaşadı.TBB, görevi devraldığımızda, üzülerekgördük ki, bizden önce yapılan süreçler-de, dağıtımla ilgili bir kriter ya da butarz bir hesaplama ya da bu tarz bir di-siplin çerçevesinde hareket edilmemişti.Şeffaflık ilkesi ihlal edilmişti. Ne yazık kibu tarz hibeler de doğru dürüst aktarıl-maması ve insanlarımızın bu konudavicdanen huzursuz olması, ki bununlailgili birtakım şikayetler yapılmasınarağmen, herhangi bir düzelme gözlen-memişti. Dönüp geçmiş sayfalara baktı-ğımızda, güvenilir bir veriyi bile eldeedememenin sıkıntısını da yaşadık.Ama biz, bundan sonra yapacağımız herdesteği, her hibeyi, her katkıyı, hem birarşive dönüştürmek hem de bir meka-nizma çarpanıyla beraber analiz edilme-si hususundaki altyapıyı oluşturmaklabirlikte, TBB’nin bizden sonraki süreç-lerde de hesap verebilirliğini, şeffaflığınıarşivlerde baki bir biçimde geleceğe debırakma konusunda karar aldık. Bu yö-nüyle liyakatli, imtiyazsız, hakkaniyetlibir yoldan yürümeyi, görev aldığımız busüreç içerisinde bütün yerel yönetimle-re göstereceğimiz konusunda vatandaş-larımıza, buradan bütün arkadaşlarımlaberaber taahhüt ediyoruz. Bu yüzdenBelediyeler Birliği'nin dönemi içerisin-de, özellikle, ‘imtiyaz değil, adalet; men-faat değil, hakkaniyet’ şiarıyla yola çıktı-ğımızı da tekrar hatırlatmak isterim.”

11 deprem şehrine 500 
milyon TL’lik 89 araç 
ve konteyner desteğiTBB ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, “TBB Encümeni olarak, depremden etkilenen 11 şehrimize, yaklaşık500 milyon lira değerinde, 89 araç ve konteyner desteğinde bulunulmasına karar verdik. TBB olarak, sade-ce Adıyaman'a 17 araç desteğimizle, bugün bu şehir merkezimizde olduğumuzun da altını çizeyim” dedi

antalya Büyükşehir Belediyesi, son dö-nemlerde nüfusu hızla artan Döşemealtı ilçe-sinde, Dünya Bankası tarafından finanse edi-len “Sürdürülebilir Şehirler Projesi-II” kapsa-mında 76 kilometre uzunluğunda kanalizas-yon şebeke hattı inşaatı yapıyor. Antalya Bü-yükşehir Belediyesi ASAT Genel Müdürlüğüekiplerinin titiz ve hızlı bir şekilde tamamla-maya çalıştığı proje, Altınkale, Bahçeyaka, Çıp-laklı ve Yeniköy mahallelerinde gerçekleştirili-yor. Döşemealtı’nın, foseptik sorununu orta-dan kaldırmak amacıyla gerçekleştirilen proje,350 milyon TL’lik bir bütçeye sahip.
76 kilometrelik kanalizasyonToplam 76 kilometre uzunluğunda olacakolan kanalizasyon şebeke hattının 63 kilomet-resi 200-600 mm çapında şebeke hattı, 13 ki-lometresiyse 200 mm çapında parsel bağlantıhattı olacak. Ayrıca, 160 mm çapında 480 muzunluğunda terfi hattı ve bir adet menhol tipihazır terfi istasyonu da inşa ediliyor. Projekapsamında Altınkale Mahallesi’nde 200-600mm çaplı toplam 21 bin 685 metre uzunlu-ğunda şebeke hattı ve 3 bin 730 metre uzunlu-ğunda parsel imalatı, Bahçeyaka Mahalle-si’nde 200 mm ve 300 mm çaplı toplam 4 bin848 metre uzunluğunda şebeke hattı ve 877metre uzunluğunda parsel hattı ile bir adetmenhol tipi hazır terfi istasyonu yapılacak.Çıplaklı Mahallesi’nde ise 200-400 mmçaplı toplam 2 bin 373 metre uzunluğunda şe-beke hattı ve 387 metre uzunluğunda parselhattı imalatı, Yeniköy Mahallesi’nde ise 200-600 mm çaplı toplam 33 bin 932 metre uzun-luğunda şebeke hattı ve 8 bin 052 metre uzun-luğunda parsel imalatı gerçekleştiriliyor. Çalış-malarda yaklaşık 21 kilometrelik kısım ta-mamlandı. Kalan kısmın en kısa sürede bitiril-mesi amacıyla, 4 ayrı ekip birden çalışmalarahızla devam ediyor. Proje tamamlandıktansonra Döşemealtı ilçesinin kanalizasyon ihti-yacı önemli ölçüde çözüme ulaşacak ve Dö-şemaltı halkı modern bir altyapı tesisine ka-vuşmuş olacak.Altınkale Mahallesi Muhtar Azası DilekBayraktar, son zamanlarda gelen göçlerle bir-likte nüfusun arttığını ve bununla birlikte bazıaltyapı ihtiyaçlarının doğduğunu söyledi. Bay-raktar, “Sayın Muhittin Böcek’in destekleriylebirlikte altyapı çalışmaları başladı. Şimdiye ka-dar kanalizasyon eksikliği nedeniyle, koku,taşmalar, kirli suyun temiz suya karışması gibisorunlar yaşanıyordu. İnanıyorum ki çalışma-lar hızlı bir şekilde bitecek. Projeyi hayata ge-çirdiği için Başkan Muhittin Böcek’e teşekkürederim” şeklinde konuştu. Altınkale MahallesiMuhtar Azası Zekiye Taşar ise, 17 yıldır bölge-de yaşadığını ve kanalizasyon çalışması yapıl-madığını belirterek, sinekler ve kokuların fazlaolduğunu, Altınkale Mahallesi’ne bu görüntü-lerin hiç yakışmadığını söyledi. (İHA)

76 kilometrelik 
şebeke hattının 
21 kilometrelik 
bölümü tamam

SamSun’un İlkadım Belediyesi, ilçegenelinde renkli baskı beton ve taş parkekaldırım çalışmalarına devam ediyor. İlka-dım Fen İşleri Müdürlüğü ekipleri, şehirmerkezi-kırsal mahalle ayrımı yapmaksı-zın çalışmalarını sürdürüyor. İlçenin farklınoktalarında renkli beton kaldırım çalış-maları devam ederken, mobil ekipler isetamirat ve onarım işlerini sürdürüyor. Ba-ruthane Mahallesi’nde taş parke kaldırımçalışmaları devam ederken, Kalkancı Ma-hallesi’nde ise renkli baskı beton kaldırımçalışmaları tamamlandı. Ekipler, mahalle-lerde hasar gören veya onarıma ihtiyaç du-yan kaldırımları yenileyerek, vatandaşla-rın daha güvenli ve konforlu bir şekildekullanımına sunuyor.
‘Hedefimiz en güzel Hizmet’İlçe genelinde yapılan tüm çalışmalarıntitizlikle devam ettiğini söyleyen İlkadımBelediye Başkanı İhsan Kurnaz, “Görevegeldiğimiz günden bugüne kadar ilçemi-zim daha güzel, daha güvenilir, daha yaşa-nabilir olması için çalışmalarımıza ara ver-meden devam ediyoruz. Hedefimiz, hem-şehrilerimizie en güzel hizmeti sunabil-mek. Bu kapsamda, ilçe genelinde yayala-rımızın güvenli ve konforlu bir şekilde ula-şımlarını sağlaması, herhangi bir olumsuz-luk yaşamamaları için kaldırımlarımızıonarıyor, ihtiyaç halinde ise yeniliyoruz.Yayalarımızın kaldırımları güvenli ve kon-forlu bir şekilde kullanamamaları, sürücü-lerimizi de zor durumda bırakabiliyor. Bunedenle yaptığımız her çalışmada, hem-şehrilerimizi güvenliğini, konforunu göze-tiyor ve onlar için daha da iyisini yapmayagayret ediyoruz” diye konuştu.

İlkadım’da 
kaldırımlar daha 
konforlu olacak
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GalaTasaray Kulübü, Fransız sağbek Leo Dubois'le yollarını ayırdığını açık-ladı. Sarı-kırmızılı kulüpten yapılan açıkla-mada, "Profesyonel futbolcumuz Leo Mic-hel Joseph Claude Dubois ile şirketimizarasındaki sözleşme karşılıklı olarak sonaerdirilmiştir." denildi. Sarı-kırmızılı kulüp,sosyal medya hesabından yaptığı bir başkapaylaşımda da Fransız oyuncuya teşekkürederek, "Galatasaray formasıyla gösterdi-ğin özveri ve mücadelen için teşekkürlerLeo! Gelecekteki kariyerinde başarılar dili-yoruz." ifadelerini kullandı. Galatasaray'a2022-2023 sezonunda transfer olan Fran-sız oyuncu, sarı-kırmızı formayla ilk yılın-da 25 resmi maçta görev alıp bir gol attı.Geçen sezon 3 karşılaşmada görev al-dıktan sonra RAMS Başakşehir'e kiralananDubois, 2024-2025 sezonunda Galatasa-ray'ın UEFA Şampiyonlar Ligi elemelerindeoynadığı bir maçın yanı sıra Trendyol Sü-per Lig'deki 2 karşılaşmada şans buldu.

Galatasaray, Fransız
futbolcu Dubois'le 

yollarını ayırdı

TÜrkiye Süper Enduro Şampiyona-sı'nın 3. ayağı, Kocaeli'nin Kartepe ilçesin-de başladı.Kocaeli Büyükşehir Belediyesi'nin des-teğiyle Türkiye Motosiklet Federasyonu ta-rafından Motocross Park Kartepe Pisti'ndedüzenlenen yarışların ilk gününde antren-man ve sıralama turları yapıldı.Enduro prestij, enduro usta, endurohobi, enduro gençler, enduro veteran veenduro kadınlar sınıflarında 42 sporcununmücadele ettiği organizasyon, yarın koşu-lacak final yarışlarıyla sona erecek.
"Sporcular en önemli puanla-
rını alacak"Türkiye Motosiklet Federasyonu Yöne-tim Kurulu Üyesi ve Kartepe MotosikletSpor Kulübü Başkanı Mevlüt Kolay, AA mu-habirine, Kartepe etabının şampiyonlarınhemen hemen belirleneceği bir yarış oldu-ğunu, sporcuların en önemli puanlarını buetaptan alacağını söyledi.Kartepe'deki pistin, Türkiye'nin en iyisüper enduro parkurlarından biri olduğu-nu dile getiren Kolay, "Dünya standartları-na uygun bir parkur. Kartepe sert bir par-kura sahip ama oyuncular için çok keyifli."dedi.Kolay, Kartepe'nin süper enduroda enfazla sporcunun katılım sağladığı etap ol-duğunu vurgulayarak, "Çok çetin bir müca-dele olacak. Bu mücadeleyi izlemeleri içinyarış severleri Motocross Park Kartepe'yedavet ediyorum." ifadelerini kullandı.

Türkiye Süper Enduro
Şampiyonası'nın 

3. ayağı Kocaeli'de 
başladı

Trendyol Süper Lig'in ilk 4 haf-tasında elde ettiği sonuçlarla ligin altsıralarında yer alan Corendon Alan-yaspor, kulüp Süper Lig tarihinin enkötü sezon başlangıcına imza attı.Süper Lig'de 2024-25 sezonuna,evinde Eyüpspor ile 1-1 beraberekalarak başlayan Alanyaspor, ikincihaftada konuk olduğu Başakşehir'e4-2 mağlup oldu.Sezonun üçüncü haftasında saha-sında Göztepe ile 1-1 berabere kalanturuncu-yeşilliler, dördüncü haftadaise dün oynanan karşılaşmada Fe-nerbahçe'ye deplasmanda 3-0 mağ-lup olarak 19 takımlı ligde 2 puanla15. sırada yer aldı.Teknik direktör Fatih Tekke yöne-timinde ilk 4 haftada 2 mağlubiyetve 2 beraberlikle alan Alanyaspor, buperformansıyla kulüp tarihinin Sü-per Lig'deki en kötü sezon başlangı-cını yaptı.Corendon Alanyaspor, sezonunilk haftasında rakip fileleri 4 kez ha-valandırırken kalesinde 9 gol gördü.Trendyol Süper Lig'de 2016-17'den bu yana yer alan CorendonAlanyaspor, geçen sezonu 8. sıradabitirdi.

Alanyaspor 
"en kötü sezon 

başlangıcını" yaptı

Trabzonspor Kulübü, teknik di-rektör Abdullah Avcı ile yollarını ayırdı-ğını duyurdu.Trabzonspor Sportif Yatırım ve Fut-bol İşletmeciliği Ticaret AŞ'den Borsaİstanbul'a gönderilen ve Kamuyu Ay-dınlatma Platformunda da (KAP) yeralan açıklamada, "Şirketimiz ile profes-yonel futbol takımı teknik direktörü-müz Abdullah Mucib Avcı arasındaki30.06.2025 bitiş tarihli teknik adamsözleşmesi yapılan görüşmeler netice-sinde karşılıklı olarak feshedilmiştir. Ya-pılan anlaşmaya göre, Sayın Avcı sözleş-me kapsamındaki alacaklarının yarısın-dan feragat etmiştir." ifadelerine yer ve-rildi.Bordo-mavili kulübün internet site-sinde yer alan "Teşekkürler AbdullahAvcı" başlıklı açıklamada ise şunlar kay-

dedildi:"Şampiyon teknik direktörümüz Ab-dullah Avcı ile karşılıklı anlaşarak yolla-rımızı ayırma kararı almış bulunuyoruz.Sayın Avcı'ya kulübümüze verdiği hiz-metler için teşekkür eder, kariyerindebaşarılar dileriz."Trabzonspor ile yollarını ayıran tek-nik direktör Abdullah Avcı, veda mesajıyayımladı.Avcı, sosyal medya hesabından ya-yımladığı mesajda, çok sevdiği Trab-zonspor'a, oyuncularına ve futbolla ya-tıp futbolla kalkan gerçek Trabzonsporsevdalılarına bugün "hoşça kal" demesigerektiğini ifade etti.Başkan Ertuğrul Doğan başta olmaküzere kendisini daima evinde hissetti-ren tüm Trabzonspor ailesine teşekküreden Avcı, şu ifadeleri kullandı:

Milli sporcular, DünyaGençler Kick Boks Şampiyo-nası'nda 14'ü altın, 57 madal-ya elde etti.Türkiye Kick Boks Fede-rasyonunun açıklamasınagöre, Macaristan'ın başkentiBudapeşte'de düzenlenen or-ganizasyonda 65 ülkeden,3012 sporcu mücadele etti.Ay-yıldızlı kick boksçular,şampiyonayı 14 altın, 15 gü-müş ve 28 bronz madalyaylatamamladı.Kadınlarda Rukiye NisaKarakurt (48 kilo full con-tact), Özlem Melek Korkmaz(48 kilo low kick), YağmurÖzçelik (48 kilo K1 stil), Mer-yem Naz Ayas (56 kilo low kick),Özge Güder (+70 kilo low kick) veMelisa Kafalı (+70 kilo K1 stil) altınmadalya kazandı.Erkeklerde ise Hamza Eren Gök-su (51 kilo low kick), Yakub Alpe-ren Kaysi (54 kilo full contact),

Taha Emir Tarhan (57 kilo lowkick), Ömer Çavgın (60 kilo K1 stil),Sefa Sönmez (75 kilo K1 stil), HasanGök (+81 kilo K1 stil), Yiğit Halil Yıl-maz (89 kilo kick light) ve Melih Er-dem (91 kilo full contact) şampi-yonluğa ulaştı. Açıklamada görüşle-rine yer verilen federasyon başkanı

Salim Kayıcı, emeği geçen herkeseteşekkür ederek "30 Ağustos ZaferBayramı'nın 102. yılında 57 madal-yayla tarihi başarıya imza atan gençmilli takımımızı tebrik ediyorum.Aldığımız madalyaları tüm halkımı-za armağan ediyorum." ifadelerinikullandı.

Konya'da 
beraberlik
Trendyol Süper Lig'in 4. haftasında-ki TÜMOSAN Konyaspor-Bellona Kayseris-por maçı 0-0 sona erdi. 11. dakikada cezasahası içerisine giren Mane'nin pasındatopla buluşan Nazon'un şutu kaleci Slo-wik'te kaldı. 28. dakikada sağ kanattan Bo-ranijasevic'in ortasında topa yükselenUmut Nayir'in kafa vuruşunda meşin yu-varlak az farkla üstten auta çıktı. 31. daki-kada korner vuruşundan topu alan Cardo-so'nun pasında ceza sahası dışında toplabuluşan Arif Kocaman'ın sert şutu az farklaüstten auta gitti. 42. dakikada serbest vu-ruşta topun başına geçen Pedrinho'nun şu-tunu kaleci Bilal Bayazit kornere çeldi. Kar-şılaşmanın ilk yarısı 0-0 tamamlandı.49. dakikada Yusuf Erdoğan'nın sağ ka-nattan ortasında topla buluşan Boranijas-evic'in şutu az farkla dışarıya çıktı.70. dakikada sağ kanattan topu alanBoa Morte'nin pasında ceza sahasında top-la buluşan Cardoso'nun şutunu kaleci Slo-wik çıkardı. 89. dakiakada Guilherme'ninkullandığı kornerde topa yükselen Adil De-mirbağ'ın kafa vuruşunda meşin yuvarlakaz farkla yandan dışarıya çıktı. Karşılaşma0-0 sona erdi.

Ülker Stadı 1907 Tribünü'nde ger-çekleştirilen törende Sofyan Amrabat'ınyanı sıra Fenerbahçe Kulübü AsbaşkanıAcun Ilıcalı da yer aldı.Acun Ilıcalı, kendileri için tarihi birgünde olduklarını belirterek, şunlarıkaydetti:"Hayalimiz olan, Fenerbahçe'de gör-mek istediğimiz bir oyuncuyu kadro-muza kattık. Uzun bir süreç oldu. Sof-yan ile aylar öncesinde görüştük. İki ta-raf birbirini tam olarak anladı. Kendisibu süreçten sonra ciddi teklifler alması-na rağmen sözünden taviz vermedi.Transferin son sürecinde kendisine ya-pılan teklifler ve baskılar artmasınarağmen son derece dik durdu. Burayabir an önce gelmek istedi. Fenerbahçe,önemli bir karakter transfer etti. Kendi-si futbolu yaşayarak başarılı olmak iste-yen çok önemli bir oyuncu. Transferdehata yapmamak için ince eleyip sık do-kuyoruz. Taraftarımız hep bizi destekle-di. 'Mourinho'yu getireceğiz' dedik vegetirdik. 6 numara konusunda hocamızbize 'Takımı görmem lazım' dedi. Hoca-mız sonrasında bu konuda takviye iste-di. Hocamızın 1 numarası Sofyan Amra-bat'tı. Fenerbahçe'nin nasıl bir vizyonuolduğunu gösterdik. Çok ciddi puantoplamış bir takıma bir dünya yıldızıdaha getirdik. Umarım taraftarlarımızda mutlu olur. Güzel günler bizi bekli-

yor."Ilıcalı, başkan Ali Koç'un FenerbahçeKulübünün çıkarlarını düşündüğünüvurgulayarak, "Sofyan için 20 milyonavronun üzerinde bir bonservis düşü-nüldü. Kulüpler, kendileri için en iyi tek-lifi istiyor. Bizim transferde ilk önceliği-miz hocamızın istediği oyunculardı.İkinci önceliğimiz de Fenerbahçe'ninavantajlı çıkmasıydı. 'Bastırın parayıalın' diyorlar. Öyle bir sistem yok. Har-cama limitleri var. Burada satranç oynu-yoruz. Her kuruşu hesaplıyoruz. Başka-nımızın doğru stratejileri sayesinde iyitransferler yapıyoruz. Sofyan, tekliflerikabul etmedi ve 'Ben Fenerbahçe'ye git-mek istiyorum' dedi. Bu sürecin sonun-da kazanan Fenerbahçe oldu. Biz o pa-raları veririz ama limitler var. Gelirinizkadar harcayabiliyorsunuz. Bu yüzdenbu süreç biraz uzadı." ifadelerini kullan-dı. Transfer sürecinin kendisi için zorgeçtiğini dile getiren Ilıcalı, "Bu yaz vak-timin büyük bir çoğunluğunu kulüpte

geçirdim. Kendi kulübümde sistem böy-le değil. Benim burada futbolla ilgili so-rumluluklarım var. Sonu güzel olduğuiçin mutluyum. Oğuz Aydın, En-Nesyrive Saint-Maximin gibi önemli transfer-leri başardık. Bizi karalamak için 'NiyeMbappe'yi getirmedin' demenize gerekyok. Biz 'Alex ve Pierre van Hooijdonkgibi oyuncular bulacağız' demiştik. Dünakşam 18.00 gibi bazı görüşmeler yap-tım. Gidecek oyuncularımız da vardı. 8saat boyunca telefondaydım. Bunlar be-nim hayalini kurduğum şeyler. Yorgun-luk hissetmiyorum." değerlendirmesin-de bulundu.
"Hocamız oyuncu isterse biz
de ona seçenekleri sunarız"Şu anda Mourinho'nun transfer iste-ği olmadığını vurgulayan Ilıcalı, "Hoca-mız, istediği oyuncuları bize vermişti.Kendisiyle bir daha buluşacağız. Hoca-mız oyuncu isterse biz de ona seçenek-leri sunarız. Scout raporları ve analizler

yapıldı. Bunlar da hocamıza sunuluyor.Bütün transferlerimiz böyle oldu. Hoca-mız kimi isterse alırız. Bu sene sözlerverdik. Benim sözlerimi kesip 'Hani Fer-di gitmiyordu' demeyin. Bu durumdakendi kulübünüze ihanet edersiniz. Ger-çek Fenerbahçe taraftarı dün kendinigösterdi. Bizi birbirimize düşürmek içinher türlü saldırı olabilir. Bu yüzden debirlik olmalıyız." şeklinde konuştu.Acun Ilıcalı, takımda şu anda bir ay-rılık gözükmediğini belirterek, "Bir fut-bolcu kariyeriyle ilgili bir hamle yap-mak isterse ve bu durum lehimize gelir-se sıkıntı çıkarmayız." dedi.Sofyan Amrabat, Fenerbahçe'yetransferinden dolayı çok mutlu olduğu-nu dile getirerek, "Fenerbahçe çok bü-yük bir kulüp. Acun Ilıcalı'ya da çabalarıiçin teşekkür ediyorum. İlk günden beribir ailenin parçası gibi hissediyorum.Beni ne kadar istediklerini göstermiş-lerdi. Bu güveni ben de iyi değerlendir-mek istiyorum." ifadelerini kullandı.

Fenerbahçe, kadrosuna kattığı Sofyan
Amrabat için imza töreni düzenledi

Genç kick boksçular, dünya 
şampiyonasında 57 madalya kazandı

Trabzonpor'da teknik direktör 
Abdullah Avcı ile yollar ayrıldı

Fenerbahçe, İtalya'nınFiorentina takımdan ki-ralık olarak kadrosunakattığı Faslı orta sahaSofyan Amrabat içinimza töreni düzenledi.
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iPhone 15
gelmeden

aksesuarları
geldi!

DÜNYANIN lider mobil aksesuar
üreticilerinden Mcdodo, Türkiye’ye
kendisi gelmeden heyecanı gelen iPho-
ne 15 serisi için özel tasarlanan aksesu-
arlarıyla, başka bir heyecan daha yarat-
tı. MagSafe Kılıf ve Cam Koruyucu, Mag-
Safe Wireless Charger, 3 in 1 Wireless
Şarj Standı, yüksek hızlı GaN Şarj Adap-
törleri ve Yeni Nesil Akıllı Araç Kitleriy-
le; 13 ve 14 serilerinde olduğu gibi iP-
hone 15 serisi kullanıcılarına şarj ko-
nusunda bambaşka bir deneyim yaşa-
tacak. iPhone 15 Türkiye’ye gelmeden
önce satışa sunulan aksesuarlar; tekno-
loji marketlerinde ve
www.mcdodo.com.tr ’de satışa sunuldu.
iPhone 14’ten sonra iPhone 15’in de en
çok tercih edilecek aksesuarı olan;
20.000 mAh’a kadar yüksek hızda kab-
losuz şarj imkanı sunan, zarif ve ince ta-
sarımıyla telefonunuzla bütünleşip güç-
lü mıknatısıyla asla ayrılmayan MagSa-
fe Powerbank’ler; ultra ince tasarımıyla
ısınmaya karşı özel korumaya da sahip.
Mcdodo MagSafe ayrıca POD koruması,
akıllı yabancı cisim tespiti, otomatik ka-
panma koruması ile akıllı ve daha gü-
venli bir şarj fırsatı sunuyor.

Dünyanın en hızlı telefonu için dün-
yanın en hızlı şarj adaptörünü üreten
Mcdodo, 140W’a kadar hızlı şarj des-
tekli GaN teknolojili adaptörler ile sa-
dece iPhone 15 için değil, tablet ve diz-
üstü bilgisayarlar için de bugüne kadar-
ki en yüksek şarj hızını sunuyor. iPhone
13,14 ve 15 serisi için özel olarak üreti-
len ve MagSafe ile de uyumlu Wireless
Şarj ünitesi ise şarj deneyimini bam-
başka bir seviyeye taşıyor. 25W’a kadar
hızlı şarjı destekleyen yeni Mcdodo 2 in
1 ve 3 in 1 şarj üniteleri; zarif tasarımıy-
la telefon, kulaklık ve saat için aynı
anda kablosuz ve özgür şarj fırsatı su-
nuyor. Mcdodo’nun iPhone 15’in sundu-
ğu sınırsız teknoloji, hız ve mobiliteyi
bir adım ileri taşıdığı araç kitleri ise
aracınızı bir anda ‘akıllı’ hale getiriyor.
Mcdodo Bluetooth Receiver Aux  Wire-
less Araç Kiti ve Dijital göstergeli çift
USB girişli araç şarjları, arabanıza bin-
lerce lira ödeyerek alacağınız ek paket-
lerin konforunu sağlıyor. Ayrıca 100W 3
portlu hızlı araç şarjı ve 100W hızlı şarj
kablosu da aracınızda bambaşka bir
şarj deneyimi yaşamanıza imkan veri-
yor. iPhone 15 uyumlu Mcdodo aksesu-
arlara; www.mcdodo.com.tr nin yanı
sıra Amazon, Hepsiburada, N11, Trend-
yol  ve Gürgençler Mağazaları üzerin-
den ulaşabilirsiniz. ��HABER MERKEZİ

  

��MUSTAFA AYABAKAN
DÜNYANIN önemli kurumları sibersaldırganların hedefi olmaya devam edi‐yor. Yakın zamandaki en büyük saldırı‐lardan biri önemli üniversiteler arasın‐da yer alan Michigan Üniversitesi'ni sis‐temlerini kapatmaya kadar götürdü.Yaklaşık 51 bin öğrenci ve 30 bindenfazla akademisyenin olduğu MichiganÜniversitesi, geçtiğimiz haftasonu sibergüvenlik olayının bilişim sistemlerindekesintilerine neden olduğu ve Google,Canvas, Wolverine Access ve e‐posta da‐hil olmak üzere önemli çevrimiçi hiz‐metlere erişimi engellediğini açıkladı.Zoom, Adobe Cloud, Dropbox, Slack,Google, Canvas ve Adobe Cloud hizmet‐

lerinin kısmen devam ettiğini duyuranüniversite, akademik yılın başında böylebir olayla karşılaşması dünyadaki üni‐versiteleri tedirgin etti. Türkiye'deki üni‐versiteleri siber saldırılar konusundauyaran BeyazNet CEO'su Fatih Zeyveli,Cumhurbaşkanlığı genelgesiyle açık kay‐nak kodlu yazılımlara geçiş yönündekikarar ile aynı zamana denk geldiğinisöyleyerek şöyle devam etti: "MichiganÜniversitesi gibi açık kaynak konusundaönemli kurumlardan biri bile siber saldı‐rı sonucu kendini korumaya aldı. Türki‐ye’de daha önce birkaç tane üniversiteiçin öğrenci verilerinin DarkWeb’de sa‐tılması sorunu yaşanmıştı. Siber Güven‐lik için üniversitelerimizin tedbirlerini

artırması gerekiyor. Ayrıca Türkiye'deneredeyse hiç bir üniversite açık kaynakkodlu yazılımları tam olarak kullanmı‐yor. Bu da, bir saldırı olması durumundaüniversiteleri etkileyecek ciddi etkileri‐nin olacağını gösteriyor. Üniversiteleri‐miz, Cumhurbaşkanlığı genelgesiyle bir‐likte artık tamamen açık kaynağa hızlageçiş yapmalıdır. Lisans maliyetleriniharcayacaklarını açık kaynağa geçişeharcayarak hem daha güvenli bir altya‐pıya kavuşacaklar, hem de lisans ücretle‐rinden kurtularak esnek ve yönetilebilirbir sisteme geçiş yapmış olacaklar."Üniversiteler gibi dağıtık yapılarınbelli aralıklarla sistemlerin güvenilirliği‐ni kontrol etmesi gerekiyor. Türkiye’nin

dijital dönüşüm uzmanı BeyazNet, bukonuda benzersiz bir hizmet sunuyor.Digital Maturity Assessment (DMA) adıverilen hizmetle tüm sistemler 360 de‐rece inceleniyor. ISO 27001’den Cum‐hurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi’ninzorunlu olarak uygulandığı Bilgi ve İleti‐şim Güvenliği Rehberi (BİGREHBER)uyumuna kadar onlarca standardı birarada veya ayrı ayrı denetleyen DMAhizmetini kurumların belli aralıklarlayaparak, direncini ve sürdürülebilirliği‐ni ölçüyor. Böylece, belli aralıklarla DMAhizmeti alan kurumlar, siber saldırıdanolası sistem sorunlarına kadar tüm zayıfyönlerini görme ve onararak güçlenmefırsatına sahip oluyorlar.

Siber saldırılar eğitimi
sekteye uğratabilirABD'deki Michigan Üniversitesi yoğun siber saldırısının ardından sis‐temlerini geçici süre kapatmak zorunda kalması, kayıt ve eğitim dönemiöncesinde tüm dünyada endişeye neden oldu. Özellikle lisanslı yazılımkullananları zor durumda bırakabilecek siber saldırılardan daha az etki‐lenmek için uzmanlar, açık kaynak yazılımlı sistemlere geçmeyi öneriyor Fatih 

Zeyveli

��HASAN KAYIKÇI
ESET Research tarafındanAPT35/APT42 (diğer adlarıyla Char‐ming Kitten, TA453 ya da PHOSPHO‐RUS) olarak izlenen Ballistic Bobcat;eğitim, hükumet ve sağlık kuruluşları‐nın yanı sıra insan hakları aktivistlerive gazetecileri de hedef alan, muhte‐melen İran bağlantılı, ileri düzey vekalıcı bir tehdit grubu. Grubun en aktifolduğu bölgeler İsrail, Orta Doğu veAmerika Birleşik Devletleri. Amacı si‐ber casusluk olan grubun 34 kurbanı‐nın büyük bölümü İsrail'de, sadeceikisi Brezilya ve BAE’de bulunuyor. İs‐rail'de otomotiv, üretim, mühendislik,finansal hizmetler, medya, sağlık, tek‐noloji ve telekomünikasyon şirketlerisaldırıya uğradı. Sponsoring Accessadlı yeni keşfedilen saldırının 34 kur‐banından 16’sı için Ballistic Bobcatsistemlerine erişimi olan tek tehdit ak‐törü olmadığı görülüyor. Kurbanlarınçok çeşitli olması ve bazı kurbanlarınistihbarat değerinin çok düşük olmasınedeniyle, Ballistic Bobcat'in öncedenseçilmiş kurbanlara karşı hedefli birsaldırı düzenlemek yerine tarama ve

yararlanma davranışı sergilediği dü‐şünülebilir. Bu nedenle Ballistic Bob‐cat, internete açık Microsoft Exchange sunucularındaki yamalanmamış gü‐venlik açıklarıyla fırsat hedefleriniaramaya devam ediyor. Sponsor arka kapısını bulan ve enson Ballistic Bobcat saldırısını analizeden ESET araştırmacısı Adam Burg‐her şunları söyledi: “Grup, yeni keşfedi‐len Sponsor arka kapısı gibi bazı özeluygulamalarla desteklediği çeşitli veaçık kaynaklı bir araç seti kullanmayadevam ediyor. Savunma tarafında sağ‐layıcılara, internete açık tüm cihazlarayama yapmaları ve kuruluşlarında or‐taya çıkan yeni uygulamalara karşı te‐tikte olmalarını tavsiye ediyoruz.”Sponsor arka kapısı, diskte depo‐lanan yapılandırma dosyalarını kulla‐nıyor. Bu dosyalar, yığın dosyaları ta‐rafından gizlice dağıtılıyor ve taramamotorları tarafından tespit edilmeme‐si için kasıtlı olarak zararsız görüne‐cek şekilde tasarlanıyor. Ballistic Bob‐cat yeni arka kapıyı, CISA Alert AA21‐321A’da belgelenen saldırısını ve Po‐werLess saldırısını tamamladığı Eylül2021’de dağıtmaya başladı. Pandemisırasında Ballistic Bobcat, Dünya Sağ‐lık Örgütü ve Gilead Pharmaceuticalsgibi COVID‐19 ile ilgili kuruluşları vetıbbi araştırma personelini hedefli‐yordu. 

Saldırının kod adı: SponsorSiber güvenlik şirketi ESET, Ballistic Bobcat grubu tarafından başlatılan ve Sponsor adı verilen yeni birsaldırı keşfetti.   Kurbanlar başta İsrail olmak üzere Brezilya  ve Birleşik Arap Emirlikleri’nde yer alıyor.Otomotiv, üretim, mühendislik, finansal hizmetler, medya, sağlık, teknoloji ve telekomünikasyon şirketle‐ri olmak üzere  en az 34 hedefin etkilendiği bildirilen Sponsor saldırısına Sponsoring Access adı verildi

��NUR BATU
GÖRÜNTÜLEME teknolojileri lideri Canon,mevcut EF mount CN‐E Prime ve PL mount Su‐mire Prime lens portföyünü temel alarak üretti‐ği yeni bir RF mount Cinema Prime lens serisinikullanıma sundu. Sinema çekimi gibi hassas veakıcı ayarların gerekli olduğu durumlarda en iyişekilde performans sağlayan yeni RF mount Ci‐

nema Prime lens serisi, geliştirilmiş tasarımı sa‐yesinde yalnızca kayıt anında değil, çekim son‐rası düzenleme sırasında da verimli video üreti‐mini destekliyor. Canon'un RF mount sinemalensleri büyük prodüksiyonların ihtiyaçlarınıkarşılamak üzere yüksek optik performansı vesinema tarzı işlem kapasitesini bir araya getiri‐yor. Bu yeni lenslerdeki doğal RF mount, lens ve

kamera gövdesi arasında yüksek hızlı iletişimsağlıyor. Yeni seri, geliştirilmiş tasarımı sayesin‐de kullanım sırasında daha dengeli ve rahat birdeneyim sunuyor. Cinema kameralarıyla uyum‐lu olan lensler, kamera gövdesinden işlem yapa‐rak büyütme, renk sapması düzeltme, periferiışığı düzeltme ve Dual Pixel odak kılavuzunukontrol edebilme özelliklerine sahip. 

Canon, Cinema EOS Sistemi için 7 yeni RF mount
Cinema Prime lens serisini kullanıma sunuyor

        

nYuNuS fİlİZ
YApAY zeka alanındaki prestijli aka-

demik konferans IJCAI 2024 yapıldı. Bu
yıl, OppO AI Center'ın en yeni araştırma
makalesi resmi olarak IJCAI 2024 etkin-
liği için seçildi. Ayrıca OppO etkinlikte,
çeşitli son teknoloji yapay zeka yenilik-
leri ve özelliklerini sergiledi. IJCAI 2024
konferansında, OppO AI Merkezi'nin en
son araştırma makalesi olan "Zero-shot
High-fidelity and pose-controllable Cha-
racter Animation" (Zero-shot Yüksek
Kaliteli ve Kontrol Edilebilir poz Karak-
ter Animasyonu) öne çıktı ve OppO'nun
teknoloji uzmanlığını ve AI alanındaki
istikrarlı ilerlemesini bir kez daha göz-
ler önüne serdi. OppO AI Merkezi, I2V
(görüntüden video) alanında en yaygın
sorunlar olan tutarsız karakter görü-
nümleri ve zayıf detay koruması sorun-
larını aşmak için poseAnimate (poz Ani-
masyonu) adlı yenilikçi bir zero-shot
I2V çerçevesini tanıttı. Animasyonun ha-
reketlerini kontrol etmek için poz bilgi-
lerini kullanırken, sahne içeriği tutarlılı-
ğını koruyan poseAnimate, üç ana mo-
dül aracılığıyla hedeflerine ulaşıyor:

pose-Aware Control Module (pACM):
farklı poz sinyallerini metin gömme bil-
gilerine entegre eder, karakterle ilgili
olmayan içeriği korur ve hareketlerin
doğru hizalanmasını sağlar.

Dual Consistency Attention Module
(DCAM): Zamansal tutarlılığı artırır, ka-
rakter kimliğini ve ayrıntılı arka plan
detaylarını korur.

Mask-Guided Decoupling Module
(MGDM): Karakterleri arka plandan ayı-
rarak üretilen videoların kalitesini artırır.

OppO etkinlikte, karakter pozlarının
hizalanmasını ve düzgün geçişlerini sağ-
lamak için pose Alignment Transition Al-
gorithm (poz Hizalama Geçiş Algoritma-
sı) yöntemini de sundu. Deneysel sonuç-
lar, poseAnimate'in karakter tutarlılığı ve
detay doğruluğunda mevcut gelişmiş eği-
tim yöntemlerinden önemli ölçüde daha
iyi performans gösterdiğini ve üretilen
animasyonlar boyunca yüksek zamansal
tutarlılığı koruduğunu gösterdi. OppO AI
Merkezi'nden Dr. Yang Zhenyu, IJCAI
2024 konferansında "Akıllı Telefonlar
İçin Üretici AI: OppO'nun Karşılaştığı Zor-
luklar, fırsatlar ve uygulamalar" konulu
bir sunum yaptı. Dr. Yang, OppO'nun AI
endüstri ortakları ve AI akademi toplulu-
ğuyla ile olan uygulama deneyimlerini
paylaştı ve gelecek nesil akıllı telefonla-
rın AI teknolojisini bilinçli ve verimli bir
şekilde nasıl entegre edebileceği konu-
sundaki küresel keşfe katkıda bulundu.

Üretken AI teknolojisinin hızlı gelişi-
miyle birlikte, akıllı telefon endüstrisi
yeni bir AI telefon çağına giriyor. Küresel
bir lider olarak OppO, en yeni AI tekno-
lojisini ürünlerine entegre etmeye, kulla-
nıcılara daha akıllı ve konforlu bir mobil
yaşam deneyimi sunmaya kendini adı-
yor. OppO bu yıl, find X7 serisi ve
Reno12 serisi AI telefonlarını piyasaya
sürerek mobil AI alanındaki derin bilgi-
sini sergiledi. Aynı zamanda OppO, AI te-
lefonlarının küresel olarak yaygınlaşma-
sını hızlandırarak, yıl içinde yaklaşık 50
milyon kullanıcıya üretici AI özelliklerini
sunmayı hedefliyor. Gerçek bir AI akıllı
telefonun sadece donanım geliştirmesi
değil, aynı zamanda kullanıcı deneyimin-
de devrim niteliğinde bir atılım olduğu-
nu savunan OppO, hedefine ulaşmak için
bir AI Merkezi kurdu ve Google, Micro-
soft ve MediaTek gibi önde gelen küresel
teknoloji şirketleriyle işbirliği yaptı.

OPPO, telefon 
geleceğini 

şekillendiriyor
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